
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 
О внесении изменений в решение Думы муниципального района  

21.12.2022 № 169 
 

принято Думой муниципального района 15.02.2023  

 

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 15, пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации» Дума Шимского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Думы Шимского муниципального района 

от 21.12.2022 № 169 «О бюджете Шимского муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее - решение): 

1.1. Изложить подпункты 1.2-1.3 в редакции: 

«1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 

473 663,7 тыс. рублей. 

1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 

12838,4 тыс. рублей». 

2. Изложить приложения 2, 6, 7, 8 к решению Думы муниципального рай-

она от 21.12.2022 № 169 в прилагаемой редакции. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 
 
 
 

Глава 

муниципального района 

 

                                      А.Ю. Шишкин 

Председатель Думы  

муниципального района 

 

Л.В. Николаева 

 

 

15.02.2023 

№ 183 



 Приложение 2 

 к решению Думы муници-

пального района «О бюджете 

Шимского муниципального 

района на 2023 год и на пла-

новый период 2024 и 2025 

годов» 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

      
  
тыс. рублей 

Наименование источ-

ника внутреннего фи-

нансирования дефицита 

бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования дефи-

цитов бюджетов 

 

12838,4 0,0 0,0 

Кредиты кредитных ор-

ганизаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредит-

ными организациями в 

валюте Российской Феде-

рации  000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 792 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Рос-

сийской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -840,0 -840,0 -956,6 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Рос-

сийской Федерации в 

валюте  Российской Фе-

дерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 -840,0 -840,0 -956,6 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -840,0 -840,0 -956,6 



Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других бюд-

жетов бюджетной систе-

мы Российской Федера-

ции в валюте Российской 

Федерации 792 01 03 01 00 05 0000 810 -840,0 -840,0 -956,6 

Изменение остатков 

средств на счетах          

по учету средств бюдже-

та 000 01 05 00 00 00 0000 000 13678,4 840,0 956,6 

Изменение прочих остат-

ков средств бюджетов 792 01 05 02 00 00 0000 000 13678,4 840,0 956,6 

Изменение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов 792 01 05 02 01 00 0000 000 13678,4 840,0 956,6 

Изменение  прочих 

остатков средств  бюдже-

тов         

муниципальных районов 792 01 05 02 01 05 0000 000 13678,4 840,0 956,6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 6 

 к решению Думы муниципально-

го района «О бюджете Шимского  

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 
       

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦС ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

 
Администрация Шимского 
муниципального района 700 

    
451 311,9 254 765,3 250 960,7 

         Общегосударственные во-
просы 700 01 

   
56 197,6 53 127,1 53 149,6 

Функционирование высше-
го должностного лица  

        субъекта Российской Феде-
рации и  муниципального 
образования 700 01 02 

  
1 770,1 1 770,1 1 770,1 

Глава муниципального обра-
зования 700 01 02 70 0  00 01000 

 
1 770,1 1 770,1 1 770,1 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 700 01 02 70 0  00 01000 120 1 770,1 1 770,1 1 770,1 
Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 700 01 04 

  
34 442,2 34 442,2 34 442,2 

Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие  местного самоуправления 
в Шимском муниципальном 
районе» 700 01 04 72 0 00 00000 

 
34 442,2 34 442,2 34 442,2 

Подпрограмма «Развитие и 
реформирование местного 
самоуправления в Шимском 
муниципальном районе»  700 01 04 72 2 00 00000 

 
34 442,2 34 442,2 34 442,2 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 700 01 04 72 2 00 01000 

 
31 675,8 31 675,8 31 675,8 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 700 01 04 72 2 00 01000 120 30 878,1 30 878,1 30 878,1 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 01 04 72 2 00 01000 240 593,1 593,1 593,1 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 700 01 04 72 2 00 01000 850 204,6 204,6 204,6 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 
(обучавшимся до дня выпус-
ка) муниципальных образова-
тельных организаций 700 01 04 72 2 00 70060 

 
139,2 139,2 139,2 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 700 01 04 72 2 00 70060 120 136,2 136,2 136,2 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 01 04 72 2 00 70060 240 3,0 3,0 3,0 
Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих  переданные 
отдельные государственные 
полномочия области 700 01 04 72 2 00 70280 

 
2 627,2 2 627,2 2 627,2 



Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 700 01 04 72 2 00 70280 120 2 627,2 2 627,2 2 627,2 
Судебная система 700 01 05 

  
2,7 2,9 2,5 

Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие  местного самоуправления 
в Шимском муниципальном 
районе» 700 01 05 72 0 00 00000 

 
2,7 2,9 2,5 

Подпрограмма «Развитие и 
реформирование местного 
самоуправления в Шимском 
муниципальном районе»  700 01 05 72 2 00 00000 

 
2,7 2,9 2,5 

Составление (изменение, до-
полнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 700 01 05 72 2 00 51200 

 
2,7 2,9 2,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 01 05 72 2 00 51200 240 2,7 2,9 2,5 
Резервные фонды  700 01 11 

  
100,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 700 01 11 82 0 00 00000 
 

100,0 0,0 0,0 
Резервные фонды местных 
администраций 700 01 11 82 0 00 63780 

 
100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 700 01 11 82 0 00 63780 870 100,0 0,0 0,0 
Другие общегосударствен-
ные вопросы 700 01 13 

  
19 882,6 16 911,9 16 934,8 

Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие  местного самоуправления 
в Шимском муниципальном 
районе» 700 01 13 72 0 00 00000 

 
13 131,6 10 122,5 10 122,5 

Подпрограмма «Развитие и 
реформирование местного 
самоуправления в Шимском 
муниципальном районе»  700 01 13 72 2 00 00000 

 
13 131,6 10 122,5 10 122,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний органам местного само-
управления 700 01 13 72 2 00 01600 

 
9 285,2 9 285,2 9 285,2 

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений 700 01 13 72 2 00 01600 110 7 386,1 7 386,1 7 386,1 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 01 13 72 2 00 01600 240 1 878,6 1 878,6 1 878,6 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 700 01 13 72 2 00 01600 850 20,5 20,5 20,5 
Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих  переданные 
отдельные государственные 
полномочия области 700 01 13 72 2 00 70280 

 
81,5 81,5 81,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 01 13 72 2 00 70280 240 81,5 81,5 81,5 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по определению перечня 
должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы 
об административных право-
нарушениях, предусмотрен-
ных соответствующими ста-
тьями областного бюджета 
«Об административных пра-
вонарушениях»                                            700 01 13 72 2 00 70650 

 
3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 01 13 72 2 00 70650 240 3,5 3,5 3,5 
Субсидии на софинансирова-
ние расходов муниципальных 
казенных, бюджетных и авто-
номных учреждений по при-
обретению коммунальных 
услуг 700 01 13 72 2 00 72300 

 
3 009,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 01 13 72 2 00 72300 240 3 009,1 0,0 0,0 



Расходы муниципальных ка-
зенных, бюджетных и авто-
номных учреждений на при-
обретение коммунальных 
услуг за счет средств местно-
го бюджета 700 01 13 72 2 00 S2300 

 
752,3 752,3 752,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 01 13 72 2 00 S2300 240 752,3 752,3 752,3 
Непрограммные расходы 700 01 13 82 0 00 00000 

 
6 751,0 6 789,4 6 812,3 

Непрограммные расходы в 
сфере управления 700 01 13 82 2 00 00000 

 
6 751,0 6 789,4 6 812,3 

Обеспечение деятельности 
учреждений по оказанию 
услуг в области бухгалтерско-
го учета 700 01 13 82 2 00 01700 

 
6 077,5 6 077,5 6 077,5 

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений 700 01 13 82 2 00 01700 110 5 800,4 5 800,4 5 800,4 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 01 13 82 2 00 01700 240 277,1 277,1 277,1 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
в сфере государственной ре-
гистрации актов гражданского 
состояния 700 01 13 82 2 00 59300 

 
673,5 711,9 734,8 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 700 01 13 82 2 00 59300 120 673,5 711,9 734,8 
Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность 700 03 

   
42,4 42,4 42,4 

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, пожар-
ная безопасность 700 03 10 

  
42,4 42,4 42,4 

Муниципальная программа 
«Снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и 
техногенного характера в 
Шимском муниципальном 
районе» 700 03 10 74 0 00 00000 

 
37,4 37,4 37,4 

Мероприятия по предупре-
ждению чрезвычайных ситуа-
ций 700 03 10 74 0 00 23730 

 
37,4 37,4 37,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 03 10 74 0 00 23730 240 37,4 37,4 37,4 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности 700 03 14 

  
5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика правонаруше-
ний, терроризма и экстремиз-
ма в Шимском муниципаль-
ном районе" 700 03 14 91 0 00 00000 

 
5,0 5,0 5,0 

Организация информирования 
граждан о действиях при 
угрозе возникновения терро-
ристических актов в местах 
массового пребывания 700 03 14 91 0 00 23740 

 
5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 03 14 91 0 00 23740 240 5,0 5,0 5,0 

         Национальная экономика 700 04 
   

23 278,6 19 137,1 16 482,4 
Сельское хозяйство и рыбо-
ловство 700 04 05 

  
62,2 62,2 62,2 

Муниципальная программа 
«Развитие агропромышленно-
го комплекса Шимского  му-
ниципального района» 700 04 05 87 0 00 00000 

 
62,2 62,2 62,2 

Организация мероприятий 
при осуществлении деятель-
ности по обращению с живот-
ными без владельцев 700 04 05 87 0 00 70720 

 
62,2 62,2 62,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 04 05 87 0 00 70720 240 62,2 62,2 62,2 



Транспорт 700 04 08 
  

15 329,2 14 181,4 11 329,1 

Непрограммные расходы 700 04 08 82 0 00 00000 
 

15 329,2 14 181,4 11 329,1 
Расходы, связанные с осу-
ществлением регулярных пе-
ревозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 
общего пользования по регу-
лируемым тарифам в приго-
родном сообщении в границах 
Шимского муниципального 
района 700 04 08 82 0 00 64110 

 
15 329,2 14 181,4 11 329,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 04 08 82 0 00 64110 240 15 329,2 14 181,4 11 329,1 
Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 700 04 09 

  
5 408,6 4 276,2 4 473,8 

Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие сети автомобильных дорог 
местного значения Шимского 
муниципального района, по-
вышение безопасности до-
рожного движения в Шим-
ском муниципальном районе» 700 04 09 73 0 00 00000 

 
5 408,6 4 276,2 4 473,8 

Подпрограмма «Совершен-
ствование и развитие сети  
автомобильных дорог местно-
го значения Шимского муни-
ципального района» 700 04 09 73 1 00 00000 

 
5 408,6 4 276,2 4 473,8 

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния 700 04 09 73 1 00 71510 

 
2 564,0 1 709,0 1 709,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 04 09 73 1 00 71510 240 2 564,0 1 709,0 1 709,0 
Реализация мероприятий под-
программы «Совершенство-
вание и развитие сети  авто-
мобильных дорог местного 
значения Шимского муници-
пального района» муници-
пальной программы «Совер-
шенствование и развитие сети 
автомобильных дорог местно-
го значения Шимского муни-
ципального района, повыше-
ние безопасности дорожного 
движения в Шимском муни-
ципальном районе» 700 04 09 73 1 00 99990 

 
2 709,6 2 477,2 2 674,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 04 09 73 1 00 99990 240 2 709,6 2 477,2 2 674,8 
Софинансирование субсидии 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного  значе-
ния 700 04 09 73 1 00 S1510 

 
135,0 90,0 90,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 04 09 73 1 00 S1510 240 135,0 90,0 90,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 700 04 12 

  
2 478,6 617,3 617,3 

Муниципальная программа 
«Развитие системы управле-
ния имуществом в Шимском 
муниципальном районе» 700 04 12 75 0 00 00000 

 
1 915,0 415,0 415,0 

Подпрограмма «Развитие си-
стемы управления имуще-
ством в Шимском муници-
пальном районе» 700 04 12 75 1 00 00000 

 
1 915,0 415,0 415,0 

Реализация мероприятий му-
ниципальной программы 
«Развитие системы управле-
ния имуществом в Шимском 
муниципальном районе» 700 04 12 75 1 00 99990 

 
1 915,0 415,0 415,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 04 12 75 1 00 99990 240 1 915,0 415,0 415,0 



Муниципальная программа 
«Обеспечение экономическо-
го развития Шимского муни-
ципального района» 700 04 12 78 0 00 0000 

 
100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма «Развитие ма-
лого и среднего предпринима-
тельства в Шимском муници-
пальном районе» 700 04 12 78 2 00 0000 

 
100,0 100,0 100,0 

Предоставление грантов 
начинающим субъектам мало-
го и среднего предпринима-
тельства по приоритетным 
направлениям 700 04 12 78 2 00 66100 

 
100,0 100,0 100,0 

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг 700 04 12 78 2 00 66100 810 100,0 100,0 100,0 
Муниципальная программа 
«Градостроительная политика 
на территории Медведского, 
Подгощского и Уторгошского 
сельских поселений в Шим-
ском муниципальном районе» 700 04 12 94 0 00 00000 

 
463,6 102,3 102,3 

Утверждение генеральных 
планов  сельских поселений, 
правил землепользования и 
застройки, утверждение под-
готовленной на основе гене-
ральных планов сельских по-
селений документации по 
планировке территории 700 04 12 94 0 00 64220 

 
463,6 102,3 102,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 04 12 94 0 00 64220 240 463,6 102,3 102,3 

         Жилищно-коммунальное 
хозяйство 700 05 

   
1 710,3 1 010,3 1 010,3 

Жилищное хозяйство 700 05 01 
  

1 570,3 870,3 870,3 
Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных усло-
вий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в Шим-
ском муниципальном районе» 700 05 01 86 0 00 00000 

 
1 570,3 870,3 870,3 

 Подпрограмма «Капитальный 
ремонт муниципального жи-
лищного фонда Шимского 
муниципального района» 700 05 01 86 1 00 00000 

 
1 570,3 870,3 870,3 

Реализация мероприятий под-
программы «Капитальный 
ремонт муниципального жи-
лищного фонда Шимского 
муниципального района» 700 05 01 86 1 00 62500 

 
1 570,3 870,3 870,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 05 01 86 1 00 62500 240 1 570,3 870,3 870,3 
Коммунальное хозяйство 700 05 02 

  
140,0 140,0 140,0 

Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных усло-
вий граждан и повышение 
качества жилищно-
коммунальных услуг в Шим-
ском муниципальном районе» 700 05 02 86 0 00 00000 

 
140,0 140,0 140,0 

Подпрограмма «Развитие ин-
фраструктуры водоснабжения 
и водоотведения населенных 
пунктов Шимского муници-
пального района» 700 05 02 86 2 00 00000 

 
140,0 140,0 140,0 

Реализация мероприятий под-
программы «Развитие инфра-
структуры водоснабжения и 
водоотведения населенных 
пунктов Шимского муници-
пального района» 700 05 02 86 2 00 62600 

 
140,0 140,0 140,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 05 02 86 2 00 62600 240 140,0 140,0 140,0 

         Охрана окружающей среды 700 06 
   

17 331,7 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 700 06 05 

  
17 331,7 0,0 0,0 



Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 
экологической безопасности 
Шимского муниципального 
района» 700 06 05 92 0 00 00000 

 
17 331,7 0,0 0,0 

Организация деятельности по 
захоронению твердых комму-
нальных отходов в части ре-
культивации земельного 
участка, загрязненного в ре-
зультате расположения на нем 
объектов размещения отхо-
дов,  вблизи д. Теребутицы  
Шимского района 700 06 05 92 0 00 75300 

 
17 331,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 06 05 92 0 00 75300 240 17 331,7 0,0 0,0 

         Образование 700 07 
   

193 037,8 132 684,0 131 515,7 
Дошкольное образование 700 07 01 

  
42 685,9 37 315,2 37 315,2 

Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической 
культуры и спорта в Шимском 
муниципальном районе» 700 07 01 77 0 00 00000 

 
42 685,9 37 315,2 37 315,2 

Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образо-
вания Шимского муници-
пального района» 700 07 01 77 1 00 00000 

 
42 685,9 37 315,2 37 315,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний органам местного само-
управления, реализующих 
полномочия в сфере образо-
вания 700 07 01 77 1 00 01500 

 
16 766,7 16 766,7 16 766,7 

Обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
учреждений 700 07 01 77 1 00 01510 

 
16 766,7 16 766,7 16 766,7 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 700 07 01 77 1 00 01510 320 979,9 979,9 979,9 
Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 01510 620 15 786,8 15 786,8 15 786,8 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципаль-
ных дошкольных образова-
тельных организациях, обще-
доступного и бесплатного 
дошкольного, начального об-
щего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муници-
пальных общеобразователь-
ных организациях в части 
расходов на оплату труда ра-
ботникам образовательных 
организаций, технические 
средства обучения, расходные 
материалы и хозяйственные 
нужды образовательных орга-
низаций, на организацию обу-
чения по основным общеобра-
зовательным программам на 
дому, возмещение расходов за 
пользование услугой доступа 
к информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций, организующих обуче-
ние детей-инвалидов с ис-
пользованием дистанционных 
образовательных технологий 700 07 01 77 1 00 70040 

 
18 932,2 18 875,4 18 875,4 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 70040 620 18 932,2 18 875,4 18 875,4 



Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной 
безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций, муниципальных орга-
низаций дополнительного 
образования детей 700 07 01 77 1 00 72120 

 
619,5 275,6 275,6 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 72120 620 619,5 275,6 275,6 
Субсидии на софинансирова-
ние расходов муниципальных 
казенных, бюджетных и авто-
номных учреждений по при-
обретению коммунальных 
услуг 700 07 01 77 1 00 72300 

 
4 970,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 72300 620 4 970,0 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной 
безопасности дошкольных 
образовательных учреждений, 
общеобразовательных учре-
ждений, учреждений по вне-
школьной работе 700 07 01 77 1 00 S2120 

 
154,9 154,9 154,9 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 S2120 620 154,9 154,9 154,9 
Расходы муниципальных ка-
зенных, бюджетных и авто-
номных учреждений на при-
обретение коммунальных 
услуг за счет средств местно-
го бюджета 700 07 01 77 1 00 S2300 

 
1 242,6 1 242,6 1 242,6 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 01 77 1 00 S2300 620 1 242,6 1 242,6 1 242,6 

         Общее образование 700 07 02 
 

 139 755,7 86 304,1 85 135,8 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической 
культуры и спорта в Шимском 
муниципальном районе» 700 07 02 77 0 00 00000 

 
139 755,7 86 304,1 85 135,8 

Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образо-
вания Шимского муници-
пального района» 700 07 02 77 1 00 00000 

 
139 755,7 86 304,1 85 135,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний органам местного само-
управления, реализующих 
полномочия в сфере образо-
вания 700 07 02 77 1 00 01500 

 
7 269,9 7 269,9 7 269,9 

Обеспечение деятельности 
общеобразовательных учре-
ждений 700 07 02 77 1 00 01520 

 
7 269,9 7 269,9 7 269,9 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 01520 620 7 269,9 7 269,9 7 269,9 
Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руко-
водство педагогическим ра-
ботникам муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций (источником финансо-
вого обеспечения которых 
является иной межбюджетный 
трансферт из федерального 
бюджета) 700 07 02 77 1 00 53031 

 
5 312,2 5 234,0 5 234,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 53031 620 5 312,2 5 234,0 5 234,0 



Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципаль-
ных дошкольных образова-
тельных организациях, обще-
доступного и бесплатного 
дошкольного, начального об-
щего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муници-
пальных общеобразователь-
ных организациях в части 
расходов на оплату труда ра-
ботникам образовательных 
организаций, технические 
средства обучения, расходные 
материалы и хозяйственные 
нужды образовательных орга-
низаций, на организацию обу-
чения по основным общеобра-
зовательным программам на 
дому, возмещение расходов за 
пользование услугой доступа 
к информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций, организующих обуче-
ние детей-инвалидов с ис-
пользованием дистанционных 
образовательных технологий 700 07 02 77 1 00 70040 

 
50 237,9 50 171,0 50 171,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 70040 620 50 237,9 50 171,0 50 171,0 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по оказанию мер социальной 
поддержки обучающимся 
(обучавшимся до дня выпус-
ка) муниципальных образова-
тельных организаций 700 07 02 77 1 00 70060 

 
1 866,4 1 866,4 1 866,4 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 700 07 02 77 1 00 70060 320 1 866,4 1 866,4 1 866,4 
Обеспечение муниципальных 
организаций, осуществляю-
щих образовательную дея-
тельность по образователь-
ным программам начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образования, 
учебниками и учебными по-
собиями 700 07 02 77 1 00 70500 

 
376,5 376,5 376,5 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 70500 620 376,5 376,5 376,5 
Обеспечение доступа к ин-
формационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
организаций, осуществляю-
щих образовательную дея-
тельность по образователь-
ным программам начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образования 700 07 02 77 1 00 70570 

 
94,7 94,7 94,7 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 70570 620 94,7 94,7 94,7 
Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руко-
водство в муниципальных 
образовательных организаци-
ях, реализующих общеобразо-
вательные программы началь-
ного общего, основного обще-
го и среднего общего образо-
вания 700 07 02 77 1 00 70630 

 
872,6 872,6 872,6 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 70630 620 872,6 872,6 872,6 



Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по предоставлению дополни-
тельных мер социальной под-
держки обучающимся муни-
ципальных образовательных 
организаций Новгородской 
области, являющихся детьми 
граждан, призванных на воен-
ную службу по мобилизации, 
граждан, заключивших кон-
тракт о прохождении военной 
службы, граждан, заключив-
ших контракт о добровольном 
содействии в выполнении за-
дач, возложенных на Воору-
женные Силы Российской 
Федерации 700 07 02 77 1 00 71640 

 
85,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 700 07 02 77 1 00 71640 320 85,1 0,0 0,0 
Приобретение или изготовле-
ние бланков документов об 
образовании и (или) о квали-
фикации муниципальными 
образовательными организа-
циями 700 07 02 77 1 00 72080 

 
15,6 15,6 15,6 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 72080 620 15,6 15,6 15,6 
Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной 
безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций, муниципальных орга-
низаций дополнительного 
образования детей 700 07 02 77 1 00 72120 

 
943,8 420,0 420,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 72120 620 943,8 420,0 420,0 
Субсидии на софинансирова-
ние расходов муниципальных 
казенных, бюджетных и авто-
номных учреждений по при-
обретению коммунальных 
услуг 700 07 02 77 1 00 72300 

 
8 734,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 72300 620 8 734,2 0,0 0,0 
Организация бесплатной пе-
ревозки обучающихся обще-
образовательных организаций  700 07 02 77 1 00 72380 

 
8 993,5 8 993,5 8 993,5 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 72380 620 8 993,5 8 993,5 8 993,5 
Субсидии на реализацию ме-
роприятий по модернизации 
школьных систем образования 
(на выполнене работ, не 
включенных в перечень работ 
по капитальному ремонту 
зданий государственных и 
муниципальных общеобразо-
вательных организаций, под-
лежащих софинансированию 
из федерального бюджета,  в 
рамках  реализации мероприя-
тий по модернизации школь-
ных систем образования) 700 07 02 77 1 00 77500 

 
1 297,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 77500 620 1 297,2 0,0 0,0 
Реализация мероприятий под-
программы «Развитие до-
школьного и общего образо-
вания Шимского муници-
пального района» муници-
пальной программы «Развитие 
образования, физической 
культуры и спорта в Шимском 
муниципальном районе» 700 07 02 77 1 00 99990 

 
5 647,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 99990 620 5 647,2 0,0 0,0 
Мероприятия по организации 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в муниципальных образова- 700 07 02 77 1 00 L3041 

 
4 647,2 4 647,2 4 516,9 



тельных организациях 
Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 L3041 620 4 647,2 4 647,2 4 516,9 
Субсидии на реализацию ме-
роприятий по модернизации 
школьных систем образования 700 07 02 77 1 00 L7501 

 
37 149,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 L7501 620 37 149,4 0,0 0,0 
Субсидии на реализацию ме-
роприятий по модернизации 
школьных систем образования 
( сверх уровня, предусмот-
ренного соглашением) 700 07 02 77 1 00 N7501 

 
1 020,5 

  Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 N7501 620 1 020,5 0,0 0,0 
Софинансирование мероприя-
тий по организации бесплат-
ной перевозки обучающихся 
общеобразовательных органи-
заций  700 07 02 77 1 00 S2380 

 
374,7 374,8 374,8 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 S2380 620 374,7 374,8 374,8 
Софинансирование расходов 
по приобретению или изго-
товлению бланков документов 
об образовании и (или) о ква-
лификации муниципальными 
образовательными организа-
циями 700 07 02 77 1 00 S2080 

 
1,7 1,8 1,8 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 S2080 620 1,7 1,8 1,8 
Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной 
безопасности дошкольных 
образовательных учреждений, 
общеобразовательных учре-
ждений, учреждений по вне-
школьной работе 700 07 02 77 1 00 S2120 

 
235,9 235,9 235,9 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 S2120 620 235,9 235,9 235,9 
Расходы муниципальных ка-
зенных, бюджетных и авто-
номных учреждений на при-
обретение коммунальных 
услуг за счет средств местно-
го бюджета 700 07 02 77 1 00 S2300 

 
2 183,5 2 183,5 2 183,5 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 00 S2300 620 2 183,5 2 183,5 2 183,5 
Софинансирование субсидии 
на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных 
систем образования (на вы-
полнене работ, не включен-
ных в перечень работ по капи-
тальному ремонту зданий гос-
ударственных и муниципаль-
ных общеобразовательных 
организаций, подлежащих 
софинансированию из феде-
рального бюджета,  в рамках  
реализации мероприятий по 
модернизации школьных си-
стем образования) 700 07 02 77 1  00 S7500 

 
1,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1  00 S7500 620 1,3 0,0 0,0 
Софинансирование субсидии 
на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных 
систем образования ( сверх 
уровня, предусмотренного 
соглашением) 700 07 02 77 1  00 S7501 

 
1,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1  00 S7501 620 1,0 0,0 0,0 
Федеральный проект "Совре-
менная школа" 700 07 02 77 1 E1 00000 

 
2 348,7 3 446,7 2 448,7 

Обеспечение деятельности 
центров образования цифро-
вого и гуманитарного профи-
лей, центров образования 
естественно-научной и техно-
логической направленностей в 
общеобразовательных муни-
ципальных организациях об-
ласти 700 07 02 77 1 E1 70020 

 
2 048,7 2 048,7 2 048,7 



Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 E1 70020 620 2 048,7 2 048,7 2 048,7 
Финансовое обеспечение дея-
тельности центров образова-
ния цифрового и гуманитар-
ного профилей в общеобразо-
вательных муниицпальных 
организациях области 700 07 02 77 1 E1 71370 

 
100,0 100,0 100,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 E1 71370 620 100,0 100,0 100,0 
Финансовое обеспечение дея-
тельности центров образова-
ния естественно-научной и 
технологической направлен-
ностей в муниципальных об-
щеобразовательных организа-
циях области, расположенных 
в сельской местности и малых 
городах 700 07 02 77 1 E1 72330 

 
200,0 1 298,0 300,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 E1 72330 620 200,0 1 298,0 300,0 
Федеральный проект "Цифро-
вая образовательная среда" 700 07 02 77 1 E4 00000 

 
45,0 100,0 60,0 

Финансовое обеспечение 
внедрения и функционирова-
ния целевой модели цифровой 
образовательной среды в об-
щеобразовательных муници-
пальных организациях обла-
сти 700 07 02 77 1 E4 71380 

 
45,0 100,0 60,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 02 77 1 E4 71380 620 45,0 100,0 60,0 

         Дополнительное образова-
ние детей 700 07 03 

  
9 682,2 8 135,7 8 135,7 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры и туризма 
Шимского муниципального 
района» 700 07 03 76 0 00 00000 

 
5 414,1 4 735,7 4 735,7 

Подпрограмма «Культура 
Шимского муниципального 
района» 700 07 03 76 1 00 00000 

 
5 414,1 4 735,7 4 735,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний органам местного само-
управления реализующих 
полномочия в сфере образо-
вания 700 07 03 76 1 00 01500 

 
4 566,1 4 566,1 4 566,1 

Обеспечение деятельности 
детских школ искусств 700 07 03 76 1 00 01540 

 
4 566,1 4 566,1 4 566,1 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 07 03 76 1 00 01540 610 4 566,1 4 566,1 4 566,1 
Субсидии на софинансирова-
ние расходов муниципальных 
казенных, бюджетных и авто-
номных учреждений по при-
обретению коммунальных 
услуг 700 07 03 76 1 00 72300 

 
678,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 07 03 76 1 00 72300 610 678,4 0,0 0,0 
Расходы муниципальных ка-
зенных, бюджетных и авто-
номных учреждений на при-
обретение коммунальных 
услуг за счет средств местно-
го бюджета 700 07 03 76 1 00 S2300 

 
169,6 169,6 169,6 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 07 03 76 1 00 S2300 610 169,6 169,6 169,6 
Подпрограмма «Развитие до-
полнительного образования 
Шимского муниципального 
района» 700 07 03 77 2 00 00000 

 
4 268,1 3 400,0 3 400,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний органам местного само-
управления реализующих 
полномочия в сфере образо-
вания 700 07 03 77 2 00 01500 

 
3 113,9 3 113,9 3 113,9 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной 
работе с детьми 700 07 03 77 2 00 01530 

 
3 113,9 3 113,9 3 113,9 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 03 77 2 00 01530 620 3 113,9 3 113,9 3 113,9 



Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной 
безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций, муниципальных орга-
низаций дополнительного 
образования детей 700 07 03 77 2 00 72120 

 
124,4 55,3 55,3 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 03 77 2 00 72120 620 124,4 55,3 55,3 
Субсидии на софинансирова-
ние расходов муниципальных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 700 07 03 77 2 00 72300 

 
799,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 03 77 2 00 72300 620 799,0 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной без-
опасности, антитеррористиче-
ской и антикриминальной 
безопасности дошкольных 
образовательных учреждений, 
общеобразовательных учре-
ждений, учреждений по вне-
школьной работе 700 07 03 77 2 00 S2120 

 
31,1 31,1 31,1 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 03 77 2 00 S2120 620 31,1 31,1 31,1 
Расходы муниципальных ка-
зенных, бюджетных и авто-
номных учреждений на при-
обретение коммунальных 
услуг за счет средств местно-
го бюджета 700 07 03 77 2 00 S2300 

 
199,7 199,7 199,7 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 03 77 2 00 S2300 620 199,7 199,7 199,7 

         Молодежная политика  700 07 07 
  

30,0 45,0 45,0 
Муниципальная программа 
«Комплексные меры противо-
действия наркомании и зави-
симости от других психоак-
тивных веществ в Шимском 
муниципальном районе» 700 07 07 88 0  00 00000 

 
10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий под-
программы «Комплексные 
меры противодействия нарко-
мании и зависимости от дру-
гих психоактивных веществ в 
Шимском муниципальном 
районе» 700 07 07 88 0 00 99990 

 
10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 07 07 88 0 00 99990 240 10,0 10,0 10,0 
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной поли-
тики в Шимском муници-
пальном районе» 700 07 07 90 0 00 00000 

 
20,0 35,0 35,0 

Подпрограмма «Вовлечение 
молодежи Шимского муници-
пального района в социаль-
ную практику» 700 07 07 90 1 00 00000 

 
20,0 35,0 35,0 

Реализация подпрограммы 
«Вовлечение молодежи Шим-
ского муниципального района 
в социальную практику» 700 07 07 90 1 00 99990 

 
20,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 07 07 90 1 00 99990 240 20,0 35,0 35,0 

         Другие вопросы в области 
образования 700 07 09 

  
884,0 884,0 884,0 

Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие  местного самоуправления 
в Шимском муниципальном 
районе» 700 07 09 72 0 00 00000 

 
10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Совершен-
ствование и развитие муници-
пальной службы в Шимском 
муниципальном районе» 700 07 09 72 1 00 00000 

 
10,0 10,0 10,0 



Организация профессиональ-
ного образования и дополни-
тельного профессионального 
образования выборных лиц, 
служащих и муниципальных 
служащих муниципального 
района 700 07 09 72 1 00 62280 

 
10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 07 09 72 1 00 62280 240 10,0 10,0 10,0 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической 
культуры и спорта в Шимском 
муниципальном районе» 700 07 09 77 0 00 00000 

 
874,0 874,0 874,0 

Подпрограмма «Развитие до-
полнительного образования 
Шимского муниципального 
района» 700 07 09 77 2 00 00000 

 
874,0 874,0 874,0 

Социальная поддержка обу-
чающихся 700 07 09 77 2 00 63270 

 
24,0 24,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 07 09 77 2 00 63270 240 6,0 6,0 6,0 
Стипендии 700 07 09 77 2 00 63270 340 18,0 18,0 18,0 
Оздоровление детей 700 07 09 77 2 00 63520 

 
850,0 850,0 850,0 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 07 09 77 2 00 63520 620 850,0 850,0 850,0 

         Культура, кинематография 700 08 
   

40 756,0 31 108,0 31 103,9 
Культура 700 08 01 

  
40 756,0 31 108,0 31 103,9 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры и туризма 
Шимского муниципального 
района» 700 08 01 76 0 00 00000 

 
40 756,0 31 108,0 31 103,9 

Подпрограмма «Культура 
Шимского муниципального 
района» 700 08 01 76 1 00 00000 

 
40 696,0 31 048,0 31 043,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний органам местного само-
управления реализующих 
полномочия в сфере культуры 700 08 01 76 1 00 01400 

 
28 173,4 28 082,9 28 082,9 

Обеспечение деятельности 
культурно-досуговых центров 700 08 01 76 1 00 01410 

 
20 582,6 20 582,6 20 582,6 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 01410 610 20 582,6 20 582,6 20 582,6 
Обеспечение деятельности 
библиотек 700 08 01 76 1 00 01420 

 
7 590,8 7 500,3 7 500,3 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 01420 610 7 590,8 7 500,3 7 500,3 
Софинансирование  проекта 
"Герои Шимской земли. Со-
здание зала Воинской Славы в 
п. Шимск" выданного Фондом 
президентских грантов  700 08 01 76 1 00 64500 

 
1 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 64500 610 1 500,0 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирова-
ние расходов муниципальных 
казенных, бюджетных и авто-
номных учреждений по при-
обретению коммунальных 
услуг 700 08 01 76 1 00 72300 

 
7 944,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 72300 610 7 944,3 0,0 0,0 
Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов куль-
туры, подведомственных ор-
ганам местного самоуправле-
ния муниципальных районов 
области, реализующим пол-
номочия в сфере культуры, в 
населённых пунктах с числом 
жителей до 50 тыс. человек 700 08 01 76 1 00 L4670 

 
909,2 909,2 905,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 L4670 610 909,2 909,2 905,0 
Поддержка отрасли культуры 
(Модернизация библиотек в 
части комплектования книж-
ных фондов библиотек муни-
ципальных образований и 
государственных общедо-
ступных библиотек) 700 08 01 76 1 00 L5191 

 
63,0 69,8 69,9 



Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 L5191 610 63,0 69,8 69,9 
Расходы муниципальных ка-
зенных, бюджетных и авто-
номных учреждений на при-
обретение коммунальных 
услуг за счет средств местно-
го бюджета 700 08 01 76 1 00 S2300 

 
1 986,1 1 986,1 1 986,1 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 S2300 610 1 986,1 1 986,1 1 986,1 
Софинансирование реализа-
ции приоритетного регио-
нального проекта "Наш вы-
бор" 700 08 01 76 1 00 S7050 

 
120,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 700 08 01 76 1 00 S7050 610 120,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие ту-
ризма и туристской деятель-
ности в Шимском муници-
пальном районе» 700 08 01 76 2 00 00000 

 
60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по реализации 
на территории района муни-
ципального туристского стан-
дарта 700 08 01 76 2 00 62420 

 
60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 08 01 76 2 00 62420 240 60,0 60,0 60,0 

         Социальная политика 700 10 
   

17 045,9 17 010,9 17 010,9 
Пенсионное обеспечение 700 10 01 

  
2 470,3 2 470,3 2 470,3 

Муниципальная программа 
«Совершенствование и разви-
тие  местного самоуправления 
в Шимском муниципальном 
районе» 700 10 01 72 0 00 00000 

 
2 470,3 2 470,3 2 470,3 

Подпрограмма «Совершен-
ствование и развитие муници-
пальной службы в Шимском 
муниципальном районе» 700 10 01 72 1 00 00000 

 
2 470,3 2 470,3 2 470,3 

Доплаты к пенсиям государ-
ственных служащих субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 700 10 01 72 1 00 61010 

 
2 470,3 2 470,3 2 470,3 

Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражданам 700 10 01 72 1 00 61010 310 2 470,3 2 470,3 2 470,3 
Социальное обеспечение 
населения 700 10 03 

  
50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической 
культуры и спорта в Шимском 
муниципальном районе» 700 10 03 77 0 00 00000 

 
50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие меро-
приятия в области образова-
ния, физической культуры и 
спорта» 700 10 03 77 4 00 00000 

 
50,0 0,0 0,0 

Стипендии детям, заключив-
шим договор на целевое обу-
чение 700 10 03 77 4 00 63660 

 
50,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражданам 700 10 03 77 4 00 63660 310 50,0 0,0 0,0 

         Охрана семьи и детства 700 10 04 
  

14 500,6 14 500,6 14 500,6 
Муниципальная программа 
«Развитие системы управле-
ния имуществом в Шимском 
муниципальном районе» 700 10 04 75 0 00 00000 

 
7 704,1 7 704,1 7 704,1 

Подпрограмма «Улучшение 
жилищных условий детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а так же 
лиц из числа детей-сирот, и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей» 700 10 04 75 2 00 00000 

 
7 704,1 7 704,1 7 704,1 

Обеспечение жилыми поме-
щениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 
(сверх уровня, предусмотрен-
ного соглашением) 700 10 04 75 2  00 N0821 

 
7 704,1 7 704,1 7 704,1 

Бюджетные инвестиции 700 10 04 75 2  00 N0821 410 7 704,1 7 704,1 7 704,1 



Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической 
культуры и спорта в Шимском 
муниципальном районе» 700 10 04 77 0 00 00000 

 
6 796,5 6 796,5 6 796,5 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие меро-
приятия в области образова-
ния, физической культуры и 
спорта» 700 10 04 77 4 00 00000 

 
6 796,5 6 796,5 6 796,5 

Компенсация родительской 
платы родителям (законным 
представителям) детей, посе-
щающих  образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования 700 10 04 77 4 00 70010 

 
1 108,1 1 108,1 1 108,1 

Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражданам 700 10 04 77 4 00 70010 310 1 108,1 1 108,1 1 108,1 
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причи-
тающееся  приемному роди-
телю 700 10 04 77 4 00 70130 

 
5 688,4 5 688,4 5 688,4 

Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражданам 700 10 04 77 4 00 70130 310 3 536,6 3 536,6 3 536,6 
Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 700 10 04 77 4 00 70130 320 2 151,8 2 151,8 2 151,8 
Другие вопросы в области 
социальной политики 700 10 06 

  
25,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа 
«Развитие молодежной поли-
тики в Шимском муници-
пальном районе»  700 10 06 90 0 00 00000 

 
25,0 40,0 40,0 

Подпрограмма «Патриотиче-
ское воспитание населения 
Шимского муниципального 
района»  700 10 06 90 2 00 00000 

 
25,0 40,0 40,0 

Реализация подпрограммы 
«Патриотическое воспитание 
населения Шимского муници-
пального района» 700 10 06 90 2 00 99990 

 
25,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 10 06 90 2 00 99990 240 25,0 40,0 40,0 
         Физическая культура и 
спорт 700 11 

   
101 911,6 645,5 645,5 

Массовый спорт 700 11 02 
  

101 911,6 645,5 645,5 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие 
образования, физической 
культуры и спорта в Шимском 
муниципальном районе» 700 11 02 77 0 00 00000 

 
101 911,6 645,5 645,5 

Подпрограмма «Развитие до-
полнительного образования 
Шимского муниципального 
района» 700 11 02 77 2 00 00000 

 
101 269,0 0,0 0,0 

Расходы на ПИР, на вынос и 
подключение сетей с целью 
закупки и монтажа оборудо-
вания для установки "умной" 
спортивной площадки 700 11 02 77 2 00 63680 

 
4 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 11 02 77 2 00 63680 240 4 000,0 0,0 0,0 
Софинансирование закупки и 
монтажа оборудования для 
создания "умных" спортивных 
площадок 700 11 02 77 2 00 L7531 

 
97 269,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 11 02 77 2 00 L7531 240 97 269,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие фи-
зической культуры и массово-
го спорта в Шимском муни-
ципальном районе» 700 11 02 77 3 00 00000 

 
642,6 645,5 645,5 

Обеспечение деятельности 
учреждений по внешкольной 
работе с детьми 700 11 02 77 3 00 01530 

 
603,5 603,5 603,5 

Субсидии автономным учре-
ждениям 700 11 02 77 3 00 01530 620 603,5 603,5 603,5 



Реализация мероприятий под-
программы «Развитие физиче-
ской культуры и массового 
спорта в Шимском муници-
пальном районе» муници-
пальной программы «Развитие 
образования, физической 
культуры и спорта в Шимском 
муниципальном районе» 700 11 02 77 3 00 99990 

 
39,1 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 700 11 02 77 3 00 99990 240 39,1 42,0 42,0 
Контрольно-счётная палата 
Шимского муниципального 
района 705 

    
2 008,3 1 304,6 1 304,6 

Общегосударственные во-
просы 705 01 

   
1 986,3 1 282,6 1 282,6 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и ор-
ганов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 705 01 06 

  
1 986,3 1 282,6 1 282,6 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Контрольно-
счётной палаты Шимского 
муниципального района 705 01 06 80 0 00 01000 

 
1 296,4 1 282,6 1 282,6 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 705 01 06 80 0 00 01000 120 1 242,1 1 242,1 1 242,1 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 705 01 06 80 0 00 01000 240 54,3 40,5 40,5 
Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих  переданные 
полномочия поселений по 
внешнему контролю 705 01 06 81 0 00 02000 

 
689,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 705 01 06 81 0 00 02000 120 670,8 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 705 01 06 81 0 00 02000 240 19,1 0,0 0,0 
Образование 705 07 

   
22,0 22,0 22,0 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и по-
вышение квалификации 705 07 05 

  
22,0 22,0 22,0 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Контрольно-
счётной палаты Шимского 
муниципального района 705 07 05 80 0 00 01000 

 
22,0 22,0 22,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 705 07 05 80 0 00 01000 240 22,0 22,0 22,0 

         Комитет финансов Админи-
страции Шимского 

        муниципального района 792 
    

20 343,5 22 223,4 25 456,5 
Общегосударственные во-
просы 792 01 

   
6 231,2 9 915,2 13 738,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и ор-
ганов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 792 01 06 

  
6 034,3 5 977,3 6 000,4 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальны-
ми финансами Шимского му-
ниципального района» 792 01 06 79 0 00 00000 

 
6 034,3 5 977,3 6 000,4 

Подпрограмма «Организация 
и обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, управ-
ление муниципальным долгом 
Шимского муниципального 
района» 792 01 06 79 1 00 00000 

 
5 778,3 5 778,3 5 781,5 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 792 01 06 79 1 00  01000 

 
5 766,1 5 766,1 5 769,3 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 792 01 06 79 1 00  01000 120 5 645,7 5 645,7 5 645,7 



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 792 01 06 79 1 00  01000 240 120,4 120,4 123,6 
Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих переданные 
отдельные государственные 
полномочия области 792 01 06 79 1 00 70280 

 
12,2 12,2 12,2 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 792 01 06 79 1 00 70280 120 12,2 12,2 12,2 
Подпрограмма «Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов Шимского муници-
пального района» 792 01 06 79 3 00 00000 

 
256,0 199,0 218,9 

Реализация мероприятий под-
программы «Повышение эф-
фективности бюджетных рас-
ходов Шимского муници-
пального района» муници-
пальной программы «Управ-
ление муниципальными фи-
нансами Шимского муници-
пального района» 792 01 06 79 3 00 99990 

 
256,0 199,0 218,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 792 01 06 79 3 00 99990 240 256,0 199,0 218,9 
Другие общегосударствен-
ные вопросы 792 01 13 

  
196,9 3 937,9 7 737,9 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальны-
ми финансами Шимского му-
ниципального района» 792 01 13 79 0 00 00000 

 
196,9 196,9 196,9 

Подпрограмма «Финансовая 
поддержка муниципальных 
образований, входящих в со-
став территории Шимского 
муниципального района» 792 01 13 79 2 00 00000 

 
196,9 196,9 196,9 

Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих переданные 
отдельные государственные 
полномочия области, в город-
ских и сельских поселениях 792 01 13 79 2 00 70280 

 
196,9 196,9 196,9 

Субвенции 792 01 13 79 2 00 70280 530 196,9 196,9 196,9 
 

        Непрограммные расходы 792 01 13 82 0 00 00000 
 

0,0 3 741,0 7 541,0 
Условно утвержденные рас-
ходы 792 01 13 82 0 00 99990 

 
0,0 3 741,0 7 541,0 

Резервные средства 792 01 13 82 0 00 99990 870 0,0 3 741,0 7 541,0 
 

        Национальная оборона 792 02 
   

345,2 360,7 373,4 
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 792 02 03 

  
345,2 360,7 373,4 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальны-
ми финансами Шимского му-
ниципального района» 792 02 03 79 0 00 00000 

 
345,2 360,7 373,4 

Подпрограмма «Финансовая 
поддержка муниципальных 
образований, входящих в со-
став территории Шимского 
муниципального района» 792 02 03 79 2 00 00000 

 
345,2 360,7 373,4 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления по-
селений 792 02 03 79 2 00 51180 

 
345,2 360,7 373,4 

Субвенции 792 02 03 79 2 00 51180 530 345,2 360,7 373,4 
Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность 792 03 

   
876,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности 792 03 14 

  
876,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-
ферты на повышение эффек-
тивности работы народных 
дружинников 792 03 14 79 2 00 61900 

 
876,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-
ферты 792 03 14 79 2 00 61920 540 876,0 0,0 0,0 
 

        



Обслуживание государ-
ственного (муниципального) 
долга 792 13 

   
5,2 4,3 5,2 

Обслуживание государ-
ственного  (муниципально-
го) внутреннего  долга 792 13 01 

  
5,2 4,3 5,2 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальны-
ми финансами Шимского му-
ниципального района» 792 13 01 79 0 00 00000 

 
5,2 4,3 5,2 

Подпрограмма «Организация 
и обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, управ-
ление муниципальным долгом 
Шимского муниципального 
района» 792 13 01 79 1 00 00000 

 
5,2 4,3 5,2 

Процентные платежи по му-
ниципальному долгу 792 13 01 79 1 00  63900 

 
5,2 4,3 5,2 

Обслуживание муниципаль-
ного долга   792 13 01 79 1 00  63900 730 5,2 4,3 5,2 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации 792 14 

   
12 885,9 11 943,2 11 339,6 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных 
образований 792 14 01 

  
12 885,9 11 943,2 11 339,6 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальны-
ми финансами Шимского му-
ниципального района» 792 14 01 79 0 00 00000 

 
12 885,9 11 943,2 11 339,6 

Подпрограмма «Финансовая 
поддержка муниципальных 
образований, входящих в со-
став территории Шимского 
муниципального района» 792 14 01 79 2 00 00000 

 
12 885,9 11 943,2 11 339,6 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений  792 14 01 79 2 00 70100 

 
12 885,9 11 943,2 11 339,6 

Дотации 792 14 01 79 2 00 70100 510 12 885,9 11 943,2 11 339,6 
 

        
ВСЕГО РАСХОДОВ 

     
473 663,7 278 293,3 277 721,8 

 



 

 Приложение 7 

 к решению Думы муниципально-

го района «О бюджете Шимского  

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам муниципального района и непрограммным  
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации  
расходов бюджета муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов  

      

 (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСТ ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

 

Общегосударственные вопросы 01 
   

64 415,1 64 324,9 68 170,5 
Функционирование высшего 
должностного лица  

       субъекта Российской Федерации 
и  муниципального образования 01 02 

  
1 770,1 1 770,1 1 770,1 

Глава муниципального образова-
ния 01 02 70 0 00  01000 

 
1 770,1 1 770,1 1 770,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 70 0 00 01000 120 1 770,1 1 770,1 1 770,1 
Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской  Федера-
ции,местных администраций 01 04 

  
34 442,2 34 442,2 34 442,2 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  мест-
ного самоуправления в Шимском 
муниципальном районе» 01 04 72 0 00 00000 

 
34 442,2 34 442,2 34 442,2 

Подпрограмма «Развитие и рефор-
мирование местного самоуправле-
ния в Шимском муниципальном 
районе»  01 04 72 2 00 00000 

 
34 442,2 34 442,2 34 442,2 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 01 04 72 2 00 01000 

 
31 675,8 31 675,8 31 675,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 72 2 00 01000 120 30 878,1 30 878,1 30 878,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 72 2 00 01000 240 593,1 593,1 593,1 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 72 2 00 01000 850 204,6 204,6 204,6 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ока-
занию мер социальной поддержки 
обучающимся (обучавшимся до 
дня выпуска) муниципальных об-
разовательных организаций 01 04 72 2 00 70060 

 
139,2 139,2 139,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 72 2 00 70060 120 136,2 136,2 136,2 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 72 2 00 70060 240 3,0 3,0 3,0 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 01 04 72 2 00 70280 

 
2 627,2 2 627,2 2 627,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 72 2 00 70280 120 2 627,2 2 627,2 2 627,2 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 72 2 00 70280 240 0,0 0,0 0,0 
Судебная система 01 05 

  
2,7 2,9 2,5 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  мест-
ного самоуправления в Шимском 
муниципальном районе» 01 05 72 0 00 00000 

 
2,7 2,9 2,5 



Подпрограмма «Развитие и рефор-
мирование местного самоуправле-
ния в Шимском муниципальном 
районе»  01 05 72 2 00 00000 

 
2,7 2,9 2,5 

Составление(изменение, дополне-
ние) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации 01 05 72 2 00 51200 

 
2,7 2,9 2,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 05 72 2 00 51200 240 2,7 2,9 2,5 
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 

  
8 020,6 7 259,9 7 283,0 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 01 06 79 0 00 00000 

 
6 034,3 5 977,3 6 000,4 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления бюд-
жетного процесса, управление му-
ниципальным долгом Шимского 
муниципального района» 01 06 79 1 00 00000 

 
5 778,3 5 778,3 5 781,5 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 01 06 79 1 00 01000 

 
5 766,1 5 766,1 5 769,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 06 79 1 00 01000 120 5 645,7 5 645,7 5 645,7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 79 1 00 01000 240 120,4 120,4 123,6 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 01 06 79 1 00 70280 

 
12,2 12,2 12,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 06 79 1 00 70280 120 12,2 12,2 12,2 
Подпрограмма «Повышение эф-
фективности бюджетных расходов 
Шимского муниципального райо-
на» 01 06 79 3  00 00000 

 
256,0 199,0 218,9 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Повышение эффективно-
сти бюджетных расходов Шимско-
го муниципального района» муни-
ципальной программы «Управле-
ние муниципальными финансами 
Шимского муниципального райо-
на» 01 06 79 3  00 99990 

 
256,0 199,0 218,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 79 3  00 99990 240 256,0 199,0 218,9 
Расходы на обеспечение деятель-
ности Контрольно-счётной палаты 
Шимского муниципального района 01 06 80 0 00 01000 

 
1 296,4 1 282,6 1 282,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 06 80 0 00 01000 120 1 242,1 1 242,1 1 242,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 80 0 00 01000 240 54,3 40,5 40,5 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные полномочия поселений 
по внешнему контролю 01 06 81 0 00 02000 

 
689,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 06 81 0 00 02000 120 670,8 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 81 0 00 02000 240 19,1 0,0 0,0 
Резервные фонды  01 11 

  
100,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 11 82 0 00 00000 
 

100,0 0,0 0,0 
Резервные фонды местных адми-
нистраций 01 11 82 0 00 63780 

 
100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 82 0 00 63780 870 100,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

  
20 079,5 20 849,8 24 672,7 



Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  мест-
ного самоуправления в Шимском 
муниципальном районе» 01 13 72 0 00 00000 

 
13 131,6 10 122,5 10 122,5 

Подпрограмма «Развитие и рефор-
мирование местного самоуправле-
ния в Шимском муниципальном 
районе»  01 13 72 2 00 00000 

 
13 131,6 10 122,5 10 122,5 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления 01 13 72 2 00 01600 

 
9 285,2 9 285,2 9 285,2 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 72 2 00 01600 110 7 386,1 7 386,1 7 386,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 01600 240 1 878,6 1 878,6 1 878,6 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 72 2 00 01600 850 20,5 20,5 20,5 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 01 13 72 2 00 70280  

 
81,5 81,5 81,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 70280 240 81,5 81,5 81,5 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по опре-
делению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях в отношении 
граждан                                                         01 13 72 2 00 70650 

 
3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 70650 240 3,5 3,5 3,5 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных казен-
ных, бюджетных и автономных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 01 13 72 2 00 72300 

 
3 009,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 72300  240 3 009,1 0,0 0,0 
Расходы муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учре-
ждений на приобретение комму-
нальных услуг за счет средств 
местного бюджета 01 13 72 2 00 S2300 

 
752,3 752,3 752,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 S2300 240 752,3 752,3 752,3 
Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 01 13 79 0 00 00000 

 
196,9 196,9 196,9 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав территории 
Шимского муниципального райо-
на» 01 13 79 2 00 00000 

 
196,9 196,9 196,9 

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области, в 
городских и сельских поселениях 01 13 79 2 00 70280 

 
196,9 196,9 196,9 

Субвенции 01 13 79 2 00 70280 530 196,9 196,9 196,9 
Непрограммные расходы 01 13 82 0 00 00000 

 
6 751,0 10 530,4 14 353,3 

Условно утвержденные расходы 01 13 82 0 00 99990 
 

0,0 3 741,0 7 541,0 
Резервные средства 01 13 82 0 00 99990 870 0,0 3 741,0 7 541,0 
Непрограммные расходы в сфере 
управления 01 13 82 2 00 00000 

 
6 751,0 6 789,4 6 812,3 

Обеспечение деятельности учре-
ждений по оказанию услуг в обла-
сти бухгалтерского учета 01 13 82 2 00 01700 

 
6 077,5 6 077,5 6 077,5 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 82 2 00 01700 110 5 800,4 5 800,4 5 800,4 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 82 2 00 01700 240 277,1 277,1 277,1 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий в сфере 
государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния 01 13 82 2 00 59300 

 
673,5 711,9 734,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 13 82 2 00 59300 120 673,5 711,9 734,8 



        Национальная оборона 02 
   

345,2 360,7 373,4 
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 02 03 

  
345,2 360,7 373,4 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 02 03 79 0 00 00000 

 
345,2 360,7 373,4 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав Шимского 
муниципального района» 02 03 79 2 00 00000 

 
345,2 360,7 373,4 

Осуществление первичного воин-
ского учета органами местного 
самоуправления поселений 02 03 79 2 00 51180 

 
345,2 360,7 373,4 

Субвенции 02 03 79 2 00 51180 530 345,2 360,7 373,4 
        Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 03 

   
918,4 42,4 42,4 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность 03 10 

  
918,4 42,4 42,4 

Муниципальная программа «Сни-
жение рисков и смягчение послед-
ствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харак-
тера в Шимском муниципальном 
районе» 03 10 74 0 00 00000 

 
37,4 37,4 37,4 

Мероприятия по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций 03 10 74 0 00 23730 

 
37,4 37,4 37,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 10 74 0 00 23730 240 37,4 37,4 37,4 
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности 03 14 

  
881,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 03 14 79 0 00 00000 

 
876,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав территории 
Шимского муниципального райо-
на» 03 14 79 2 00 00000 

 
876,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
на повышение эффективности ра-
боты народных дружинников 03 14 79 2 00 61920 

 
876,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 03 14 79 2 00 61920 540 876,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа "Про-
филактика правонарушений, тер-
роризма и экстремизма в Шимском 
муниципальном районе" 03 14 91 0 00 00000 

 
5,0 5,0 5,0 

Организация информирования 
граждан о действиях при угрозе 
возникновения террористических 
актов в местах массового пребыва-
ния 03 14 91 0 00 23740 

 
5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 91 0 00 23740 240 5,0 5,0 5,0 

        Национальная экономика 04 
   

23 278,6 19 137,1 16 482,4 
Сельское хозяйство и рыболов-
ство 04 05 

  
62,2 62,2 62,2 

Муниципальная программа «Раз-
витие агропромышленного ком-
плекса Шимского муниципального 
района» 04 05 87 0 00 00000  

 
62,2 62,2 62,2 

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без вла-
дельцев 04 05 87 0 00 70720 

 
62,2 62,2 62,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 05 87 0 00 70720 240 62,2 62,2 62,2 
Транспорт 04 08 

  
15 329,2 14 181,4 11 329,1 

Непрограммные расходы 04 08 82 0 00 00000 
 

15 329,2 14 181,4 11 329,1 
Расходы, связанные с осуществле-
нием регулярных перевозок пасса-
жиров и багажа автомобильным 
транспортом общего пользования 
по регулируемым тарифам в при-
городном сообщении в границах 04 08 82 0 00 64110 

 
15 329,2 14 181,4 11 329,1 



Шимского муниципального района 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 08 82 0 00 64110 240 15 329,2 14 181,4 11 329,1 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 

  
5 408,6 4 276,2 4 473,8 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог местного 
значения Шимского муниципаль-
ного района, повышение безопас-
ности дорожного движения в 
Шимском муниципальном районе» 04 09 73 0 00 00000 

 
5 408,6 4 276,2 4 473,8 

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и развитие сети автомобиль-
ных дорог местного значения 
Шимского муниципального райо-
на» 04 09 73 1 00 00000 

 
5 408,6 4 276,2 4 473,8 

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местно-
го значения 04 09 73 1 00 71510 

 
2 564,0 1 709,0 1 709,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 73 1 00 71510 240 2 564,0 1 709,0 1 709,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Совершенствование и 
развитие сети  автомобильных до-
рог местного значения Шимского 
муниципального района» муници-
пальной программы «Совершен-
ствование и развитие сети автомо-
бильных дорог местного значения 
Шимского муниципального райо-
на, повышение безопасности до-
рожного движения в Шимском 
муниципальном районе» 04 09 73 1 00 99990 

 
2 709,6 2 477,2 2 674,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 73 1 00 99990 240 2 709,6 2 477,2 2 674,8 
Софинансирование субсидии на 
осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местно-
го  значения 04 09 73 1 00 S1510 

 
135,0 90,0 90,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 73 1 00 S1510 240 135,0 90,0 90,0 
Другие вопросы в области наци-
ональной экономики 04 12 

  
2 478,6 617,3 617,3 

Муниципальная программа «Раз-
витие системы управления имуще-
ством в Шимском муниципальном 
районе» 04 12 75 0 00 00000 

 
1 915,0 415,0 415,0 

Подпрограмма «Развитие системы 
управления имуществом в Шим-
ском муниципальном районе» 04 12 75 1 00 00000 

 
1 915,0 415,0 415,0 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы «Развитие си-
стемы управления имуществом в 
Шимском муниципальном районе» 04 12 75 1 00 99990 

 
1 915,0 415,0 415,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 75 1 00 99990 240 1 915,0 415,0 415,0 
Муниципальная программа «Обес-
печение экономического развития 
Шимского муниципального райо-
на» 04 12 78 0 00 00000 

 
100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Шимском муниципальном районе» 04 12 78 2 00 00000 

 
100,0 100,0 100,0 

Предоставление грантов начинаю-
щим субъектам малого и среднего 
предпринимательства по приори-
тетным направлениям 04 12 78 2 00 66100 

 
100,0 100,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг 04 12 78 2 00 66100 810 100,0 100,0 100,0 
Муниципальная программа «Гра-
достроительная политика на терри-
тории Медведского, Подгощского 
и Уторгошского сельских поселе-
ний в Шимском муниципальном 04 12 94 0 00 00000 

 
463,6 102,3 102,3 



районе» 
Утверждение генеральных планов  
сельских поселений, правил земле-
пользования и застройки, утвер-
ждение подготовленной на основе 
генеральных планов сельских по-
селений документации по плани-
ровке территории 04 12 94 0 00 64220 

 
463,6 102,3 102,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 94 0 00 64220 240 463,6 102,3 102,3 

        Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 05 

   
1 710,3 1 010,3 1 010,3 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

1 570,3 870,3 870,3 
Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в 
Шимском муниципальном районе» 05 01 86 0 00 00000 

 
1 570,3 870,3 870,3 

 Подпрограмма «Капитальный ре-
монт муниципального жилищного 
фонда Шимского муниципального 
района» 05 01 86 1 00 00000 

 
1 570,3 870,3 870,3 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Капитальный ремонт му-
ниципального жилищного фонда 
Шимского муниципального райо-
на» 05 01 86 1 00 62500 

 
1 570,3 870,3 870,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 86 1 00 62500 240 1 570,3 870,3 870,3 
Коммунальное хозяйство 05 02 

  
140,0 140,0 140,0 

Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в 
Шимском муниципальном районе» 05 02 86 0 00 00000 

 
140,0 140,0 140,0 

Подпрограмма «Развитие инфра-
структуры водоснабжения и водо-
отведения населенных пунктов 
Шимского муниципального райо-
на» 05 02 86 2 00 00000 

 
140,0 140,0 140,0 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов Шимского 
муниципального района» 05 02 86 2 00 62600 

 
140,0 140,0 140,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 86 2 00 62600 240 140,0 140,0 140,0 

        Охрана окружающей среды 06 
   

17 331,7 0,0 0,0 
Другие вопросы в области охра-
ны окружающей среды 06 05 

  
17 331,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Охра-
на окружающей среды и экологи-
ческой безопасности Шимского 
муниципального района" 06 05 92 0 00 00000 

 
17 331,7 0,0 0,0 

Организация деятельности по за-
хоронению твердых коммунальных 
отходов в части рекультивации 
земельного участка, загрязненного 
в результате расположения на нем 
объектов размещения отходов,  
вблизи д. Теребутицы  Шимского 
района 06 05 92 0 00 75300 

 
17 331,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 06 05 92 0 00 75300 240 17 331,7 0,0 0,0 

        Образование 07 
   

193 059,8 132 706,0 131 537,7 
Дошкольное образование 07 01 

  
42 685,9 37 315,2 37 315,2 

Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 07 01 77 0 00 00000 

 
42 685,9 37 315,2 37 315,2 

Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образования 
Шимского муниципального райо-
на» 07 01 77 1 00 00000 

 
42 685,9 37 315,2 37 315,2 



Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления, реали-
зующих полномочия в сфере обра-
зования 07 01 77 1 00 01500 

 
16 766,7 16 766,7 16 766,7 

Обеспечение деятельности до-
школьных образовательных учре-
ждений 07 01 77 1 00 01510 

 
16 766,7 16 766,7 16 766,7 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 01 77 1 00 01510 320 979,9 979,9 979,9 
Субсидии автономным учреждени-
ям 07 01 77 1 00 01510 620 15 786,8 15 786,8 15 786,8 
Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основно-
го общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обес-
печение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в 
части расходов на оплату труда 
работникам образовательных орга-
низаций, технические средства 
обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды образова-
тельных организаций, на организа-
цию обучения по основным обще-
образовательным программам на 
дому, возмещение расходов за 
пользование услугой доступа к 
информационно-
телекоммуникационной сети "Ин-
тернет" муниципальных общеобра-
зовательных организаций, органи-
зующих обучение детей-инвалидов 
с использованием дистанционных 
образовательных технологий 07 01 77 1 00 70040 

 
18 932,2 18 875,4 18 875,4 

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 07 01 77 1 00 70040 620 18 932,2 18 875,4 18 875,4 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муници-
пальных общеобразовательных 
организаций, муниципальных ор-
ганизаций дополнительного обра-
зования детей 07 01 77 1 00 72120 

 
619,5 275,6 275,6 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 01 77 1 00 72120 620 619,5 275,6 275,6 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных казен-
ных, бюджетных и автономных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 01 77 1 00 72300 

 
4 970,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 01 77 1 00 72300 620 4 970,0 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 07 01 77 1 00 S2120 

 
154,9 154,9 154,9 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 01 77 1 00 S2120 620 154,9 154,9 154,9 
Расходы муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учре-
ждений на приобретение комму-
нальных услуг за счет средств 
местного бюджета 07 01 77 1 00 S2300 

 
1 242,6 1 242,6 1 242,6 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 01 77 1 00 S2300 620 1 242,6 1 242,6 1 242,6 
Общее образование 07 02 

  
139 755,7 86 304,1 85 135,8 

Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 07 02 77 0 00 00000 

 
139 755,7 86 304,1 85 135,8 

Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образования 
Шимского муниципального райо-
на» 07 02 77 1 00 00000 

 
139 755,7 86 304,1 85 135,8 



Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления, реали-
зующих полномочия в сфере обра-
зования 07 02 77 1 00 01500 

 
7 269,9 7 269,9 7 269,9 

Обеспечение деятельности обще-
образовательных учреждений 07 02 77 1 00 01520 

 
7 269,9 7 269,9 7 269,9 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 01520 620 7 269,9 7 269,9 7 269,9 
Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство пе-
дагогическим работникам муници-
пальных общеобразовательных 
организаций (источником финан-
сового обеспечения которых явля-
ется иной межбюджетный транс-
ферт из федерального бюджета) 07 02 77 1 00 53031 

 
5 312,2 5 234,0 5 234,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 53031 620 5 312,2 5 234,0 5 234,0 
Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основно-
го общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обес-
печение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в 
части расходов на оплату труда 
работникам образовательных орга-
низаций, технические средства 
обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды образова-
тельных организаций, на организа-
цию обучения по основным обще-
образовательным программам на 
дому, возмещение расходов за 
пользование услугой доступа к 
информационно-
телекоммуникационной сети "Ин-
тернет" муниципальных общеобра-
зовательных организаций, органи-
зующих обучение детей-инвалидов 
с использованием дистанционных 
образовательных технологий 07 02 77 1 00 70040 

 
50 237,9 50 171,0 50 171,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 70040 620 50 237,9 50 171,0 50 171,0 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ока-
занию мер социальной поддержки 
обучающимся (обучавшимся до 
дня выпуска) муниципальных об-
разовательных организаций 07 02 77 1 00 70060 

 
1 866,4 1 866,4 1 866,4 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 02 77 1 00 70060 320 1 866,4 1 866,4 1 866,4 
Обеспечение муниципальных ор-
ганизаций, осуществляющих обра-
зовательную деятельность по обра-
зовательным программам началь-
ного общего, основного общего и 
среднего общего образования, 
учебниками и учебными пособия-
ми 07 02 77 1 00 70500 

 
376,5 376,5 376,5 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 70500 620 376,5 376,5 376,5 
Обеспечение доступа к информа-
ционно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" муниципальных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам 
начального общего, основного об-
щего и среднего общего образова-
ния 07 02 77 1 00 70570 

 
94,7 94,7 94,7 

Бюджетные инвестиции 07 02 77 1 00 70570 620 94,7 94,7 94,7 
Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих обще-
образовательные программы 
начального общего, основного об-
щего и среднего общего образова-
ния 07 02 77 1 00 70630 

 
872,6 872,6 872,6 



Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 70630 620 872,6 872,6 872,6 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
предоставлению дополнительных 
мер социальной поддержки обуча-
ющимся муниципальных образова-
тельных организаций Новгород-
ской области, являющихся детьми 
граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о прохож-
дении военной службы, граждан, 
заключивших контракт о добро-
вольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооружен-
ные Силы Российской Федерации 07 02 77 1 00 71640 

 
85,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 02 77 1 00 71640 320 85,1 0,0 0,0 
Приобретение или изготовление 
бланков документов об образова-
нии и (или) о квалификации муни-
ципальными образовательными 
организациями 07 02 77 1 00 72080 

 
15,6 15,6 15,6 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 72080 620 15,6 15,6 15,6 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муници-
пальных общеобразовательных 
организаций, муниципальных ор-
ганизаций дополнительного обра-
зования детей 07 02 77 1 00 72120 

 
943,8 420,0 420,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 72120 620 943,8 420,0 420,0 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных казен-
ных, бюджетных и автономных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 02 77 1 00 72300 

 
8 734,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 72300 620 8 734,2 0,0 0,0 
Организация бесплатной перевозки 
обучающихся общеобразователь-
ных организаций  07 02 77 1 00 72380 

 
8 993,5 8 993,5 8 993,5 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 72380 620 8 993,5 8 993,5 8 993,5 
Субсидии на реализацию меропри-
ятий по модернизации школьных 
систем образования за счет средств 
областного бюджета 07 02 77 1 00 77500 

 
1 297,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 77500 620 1 297,2 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие дошкольного и 
общего образования Шимского 
муниципального района» муници-
пальной программы «Развитие об-
разования, физической культуры и 
спорта в Шимском муниципальном 
районе» 07 02 77 1 00 99990 

 
5 647,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 99990 620 5 647,2 0,0 0,0 
Мероприятия по организации бес-
платного горячего питания обуча-
ющихся, получающих начальное 
общее образование в муниципаль-
ных образовательных организаци-
ях 07 02 77 1 00 L3041 

 
4 647,2 4 647,2 4 516,9 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 L3041 620 4 647,2 4 647,2 4 516,9 
Субсидии на реализацию меропри-
ятий по модернизации школьных 
систем образования 07 02 77 1 00 L7501 

 
37 149,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 L7501 620 37 149,4 0,0 0,0 
Субсидии на реализацию меропри-
ятий по модернизации школьных 
систем образования (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 07 02 77 1 00 N7501 

 
1 020,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 N7501 620 1 020,5 0,0 0,0 



Софинансирование расходов по 
приобретению или изготовлению 
бланков документов об образова-
нии и (или) о квалификации муни-
ципальными образовательным ор-
ганизациям 07 02 77 1 00 S2080 

 
1,7 1,8 1,8 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 S2080 620 1,7 1,8 1,8 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 07 02 77 1 00 S2120 

 
235,9 235,9 235,9 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 S2120 620 235,9 235,9 235,9 
Расходы муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учре-
ждений на приобретение комму-
нальных услуг за счет средств 
местного бюджета 07 02 77 1 00 S2300 

 
2 183,5 2 183,5 2 183,5 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 S2300 620 2 183,5 2 183,5 2 183,5 
Софинансирование мероприятий 
по организации бесплатной пере-
возки обучающихся общеобразова-
тельных организаций  07 02 77 1 00 S2380 

 
374,7 374,8 374,8 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 00 S2380 620 374,7 374,8 374,8 
Софинансирование субсидии на 
реализацию мероприятий по мо-
дернизации школьных систем об-
разования (на выполнене работ, не 
включенных в перечень работ по 
капитальному ремонту зданий гос-
ударственных и муниципальных 
общеобразовательных организа-
ций, подлежащих софинансирова-
нию из федерального бюджета,  в 
рамках  реализации мероприятий 
по модернизации школьных систем 
образования) 07 02 77 1  00 S7500 

 
1,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1  00 S7500 620 1,3 0,0 0,0 
Софинансирование субсидии на 
реализацию мероприятий по мо-
дернизации школьных систем об-
разования ( сверх уровня, преду-
смотренного соглашением) 07 02 77 1  00 S7501 

 
1,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1  00 S7501 620 1,0 0,0 0,0 
Федеральный проект "Современная 
школа" 07 02 77 1 E1 00000 

 
2 348,7 3 446,7 2 448,7 

Обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и гумани-
тарного профилей в общеобразова-
тельных муниципальных организа-
циях области 07 02 77 1 E1 70020 

 
2 048,7 2 048,7 2 048,7 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 E1 70020 620 2 048,7 2 048,7 2 048,7 
Финансовое обеспечение деятель-
ности центров образования цифро-
вого и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных муниицпа-
льных организациях области 07 02 77 1 E1 71370 

 
100,0 100,0 100,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 E1 71370 620 100,0 100,0 100,0 
Финансовое обеспечение деятель-
ности центров образования есте-
ственно-научной и технологиче-
ской направленностей в муници-
пальных общеобразовательных 
организациях области, располо-
женных в сельской местности и 
малых городах 07 02 77 1 E1 72330 

 
200,0 1 298,0 300,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 E1 72330 620 200,0 1 298,0 300,0 
Федеральный проект "Цифровая 
образовательная среда" 07 02 77 1 E4 00000 

 
45,0 100,0 60,0 

Финансовое обеспечение внедре-
ния и функционирования целевой 
модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных му-
ниципальных организациях обла-
сти 07 02 77 1 E4 71380 

 
45,0 100,0 60,0 



Субсидии автономным учреждени-
ям 07 02 77 1 E4 71380 620 45,0 100,0 60,0 

        Дополнительное образование 
детей 07 03 

  
9 682,2 8 135,7 8 135,7 

Муниципальная программа «Раз-
витие культуры и туризма Шим-
ского муниципального района» 07 03 76 0 00 00000 

 
5 414,1 4 735,7 4 735,7 

Подпрограмма «Культура Шим-
ского муниципального района» 07 03 76 1 00 00000 

 
5 414,1 4 735,7 4 735,7 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реали-
зующих полномочия в сфере обра-
зования 07 03 76 1 00 01500 

 
4 566,1 4 566,1 4 566,1 

Обеспечение деятельности детских 
школ искусств 07 03 76 1 00 01540 

 
4 566,1 4 566,1 4 566,1 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 03 76 1 00 01540 610 4 566,1 4 566,1 4 566,1 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных казен-
ных, бюджетных и автономных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 03 76 1 00 72300 

 
678,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 03 76 1 00 72300 610 678,4 0,0 0,0 
Расходы муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учре-
ждений на приобретение комму-
нальных услуг за счет средств 
местного бюджета 07 03 76 1 00 S2300 

 
169,6 169,6 169,6 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 03 76 1 00 S2300 610 169,6 169,6 169,6 
Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования Шимского 
муниципального района» 07 03 77 2 00 00000 

 
4 268,1 3 400,0 3 400,0 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реали-
зующих полномочия в сфере обра-
зования 07 03 77 2 00 01500 

 
3 113,9 3 113,9 3 113,9 

Обеспечение деятельности учре-
ждений по внешкольной работе с 
детьми 07 03 77 2 00 01530 

 
3 113,9 3 113,9 3 113,9 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 03 77 2 00 01530 620 3 113,9 3 113,9 3 113,9 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муници-
пальных общеобразовательных 
организаций, муниципальных ор-
ганизаций дополнительного обра-
зования детей 07 03 77 2 00 72120 

 
124,4 55,3 55,3 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 03 77 2 00 72120 620 124,4 55,3 55,3 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных казен-
ных, бюджетных и автономных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 07 03 77 2 00 72300 

 
799,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 03 77 2 00 72300 620 799,0 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 07 03 77 2 00 S2120 

 
31,1 31,1 31,1 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 03 77 2 00 S2120 620 31,1 31,1 31,1 
Расходы муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учре-
ждений на приобретение комму-
нальных услуг за счет средств 
местного бюджета 07 03 77 2 00 S2300 

 
199,7 199,7 199,7 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 03 77 2 00 S2300 620 199,7 199,7 199,7 

        Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 

  
22,0 22,0 22,0 

Расходы на обеспечение деятель- 07 05 80 0 00 01000 
 

22,0 22,0 22,0 



ности Контрольно-счётной палаты 
Шимского муниципального района 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 05 80 0 00 01000 240 22,0 22,0 22,0 

        Молодежная политика 07 07 
  

30,0 45,0 45,0 
Муниципальная программа «Ком-
плексные меры противодействия 
наркомании и зависимости от дру-
гих психоактивных веществ в 
Шимском муниципальном районе» 07 07 88 0 00 00000 

 
10,0 10,0 10,0 

Повышение информированности 
населения района по проблемам 
злоупотребления психоактивными 
веществами 07 07 88 0 00 00000 

 
10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий програм-
мы «Комплексные меры противо-
действия наркомании и зависимо-
сти от других психоактивных ве-
ществ в Шимском муниципальном 
районе»  07 07 88 0 00 99990 

 
10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 07 88 0 00 99990 240 10,0 10,0 10,0 
Муниципальная программа «Раз-
витие молодежной политики в 
Шимском муниципальном районе» 07 07 90 0 00 00000 

 
20,0 35,0 35,0 

Подпрограмма «Вовлечение моло-
дежи Шимского муниципального 
района в социальную практику» 07 07 90 1 00 00000 

 
20,0 35,0 35,0 

Реализация подпрограммы «Во-
влечение молодежи Шимского му-
ниципального района в социаль-
ную практику» 07 07 90 1 00 99990 

 
20,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 07 90 1 00 99990 240 20,0 35,0 35,0 
Другие вопросы в области обра-
зования 07 09 

  
884,0 884,0 884,0 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  мест-
ного самоуправления в Шимском 
муниципальном районе» 07 09 72 0 00 00000 

 
10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и развитие муниципальной 
службы в Шимском муниципаль-
ном районе» 07 09 72 1 00 00000 

 
10,0 10,0 10,0 

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных лиц, служащих и муни-
ципальных служащих муници-
пального района 07 09 72 1 00 62280 

 
10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 72 1 00 62280 240 10,0 10,0 10,0 
Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 07 09 77 0 00 00000 

 
874,0 874,0 874,0 

Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования Шимского 
муниципального района» 07 09 77 2 00 00000 

 
874,0 874,0 874,0 

Социальная поддержка обучаю-
щихся 07 09 77 2 00 63270 

 
24,0 24,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 77 2 00 63270 240 6,0 6,0 6,0 
Стипендии 07 09 77 2 00 63270 340 18,0 18,0 18,0 
Оздоровление детей 07 09 77 2 00 63520 

 
850,0 850,0 850,0 

Субсидии автономным учреждени-
ям 07 09 77 2 00 63520 620 850,0 850,0 850,0 

        Культура, кинематография 08 
   

40 756,0 31 108,0 31 103,9 
Культура  08 01 

  
40 756,0 31 108,0 31 103,9 

Муниципальная программа «Раз-
витие культуры и туризма Шим-
ского муниципального района» 08 01 76 0 00 00000 

 
40 756,0 31 108,0 31 103,9 

Подпрограмма «Культура Шим-
ского муниципального района» 08 01 76 1 00  00000 

 
40 696,0 31 048,0 31 043,9 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реали-
зующих полномочия в сфере куль-
туры 08 01 76 1 00 01400 

 
28 173,4 28 082,9 28 082,9 



Обеспечение деятельности куль-
турно-досуговых центров 08 01 76 1 00 01410 

 
20 582,6 20 582,6 20 582,6 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 01410 610 20 582,6 20 582,6 20 582,6 
Обеспечение деятельности библио-
тек 08 01 76 1 00 01420 

 
7 590,8 7 500,3 7 500,3 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 01420 610 7 590,8 7 500,3 7 500,3 
Софинансирование  проекта "Ге-
рои Шимской земли. Создание зала 
Воинской Славы в п. Шимск" вы-
данного Фондом президентских 
грантов  08 01 76 1 00 64500 

 
1 500,0 

  Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 64500 610 1 500,0 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных казен-
ных, бюджетных и автономных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 08 01 76 1 00 72300 

 
7 944,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 72300 610 7 944,3 0,0 0,0 
Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы 
домов культуры, подведомствен-
ных органам местного самоуправ-
ления муниципальных районов 
области, реализующим полномо-
чия в сфере культуры, в населён-
ных пунктах с числом жителей до 
50 тыс. человек 08 01 76 1 00 L4670 

 
909,2 909,2 905,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 L4670 610 909,2 909,2 905,0 
 Поддержка отрасли культуры 
(Модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образо-
ваний и государственных общедо-
ступных библиотек) 08 01 76 1 00 L5191 

 
63,0 69,8 69,9 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 L5191 610 63,0 69,8 69,9 
Расходы муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учре-
ждений на приобретение комму-
нальных услуг за счет средств 
местного бюджета 08 01 76 1 00 S2300 

 
1 986,1 1 986,1 1 986,1 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 S2300 610 1 986,1 1 986,1 1 986,1 
Софинансирование реализации 
приоритетного регионального про-
екта "Наш выбор" 08 01 76 1 00 S7050 

 
120,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 76 1 00 S7050 610 120,0 0,0 0,0 
 

       Подпрограмма «Развитие туризма 
и туристской деятельности в Шим-
ском муниципальном районе» 08 01 76 2 00 00000 

 
60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по реализации на 
территории района муниципально-
го туристского стандарта 08 01 76 2 00 62420 

 
60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 76 2 00 62420 240 60,0 60,0 60,0 
Социальная политика 10 

   
17 045,9 17 010,9 17 010,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

2 470,3 2 470,3 2 470,3 
Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  мест-
ного самоуправления в Шимском 
муниципальном районе» 10 01 72 0 00 00000 

 
2 470,3 2 470,3 2 470,3 

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и развитие муниципальной 
службы в Шимском муниципаль-
ном районе» 10 01 72 1 00 00000 

 
2 470,3 2 470,3 2 470,3 

Доплаты к пенсиям государствен-
ных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных 
служащих 10 01 72 1 00 61010 

 
2 470,3 2 470,3 2 470,3 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 01 72 1 00 61010 310 2 470,3 2 470,3 2 470,3 
Социальное обеспечение населе-
ния 10 03 

  
50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 10 03 77 0 00 00000 

 
50,0 0,0 0,0 



Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации муниципальной програм-
мы и прочие мероприятия в обла-
сти образования, физической куль-
туры и спорта» 10 03 77 4 00 00000 

 
50,0 0,0 0,0 

Стипендии детям, заключившим 
договор на целевое обучение 10 03 77 4 00 63660 

 
50,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 03 77 4 00 63660 310 50,0 0,0 0,0 

        Охрана семьи и детства 10 04 
  

14 500,6 14 500,6 14 500,6 
Муниципальная программа «Раз-
витие системы управления имуще-
ством в Шимском муниципальном 
районе» 10 04 75 0 00 00000 

 
7 704,1 7 704,1 7 704,1 

Подпрограмма «Улучшение жи-
лищных условий детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, а так же лиц из числа 
детей-сирот, и детей, оставшихся 
без попечения родителей» 10 04 75 2 00 00000 

 
7 704,1 7 704,1 7 704,1 

Обеспечение жилыми помещения-
ми детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот, и детей, остав-
шихся без попечения родителей 
(сверх уровня, предусмотренного 
соглашением) 10 04 75 2 00 N0821 

 
7 704,1 7 704,1 7 704,1 

Бюджетные инвестиции 10 04 75 2 00 N0821 410 7 704,1 7 704,1 7 704,1 
Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 10 04 77 0 00 00000 

 
6 796,5 6 796,5 6 796,5 

Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации муниципальной програм-
мы и прочие мероприятия в обла-
сти образования, физической куль-
туры и спорта» 10 04 77 4 00 00000 

 
6 796,5 6 796,5 6 796,5 

Компенсация родительской платы 
родителям (законным представите-
лям) детей, посещающих  образо-
вательные организации, реализу-
ющие образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 77 4 00 70010 

 
1 108,1 1 108,1 1 108,1 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 04 77 4 00 70010 310 1 108,1 1 108,1 1 108,1 
Содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся  
приемному родителю 10 04 77 4 00 70130 

 
5 688,4 5 688,4 5 688,4 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 04 77 4 00 70130 310 3 536,6 3 536,6 3 536,6 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 77 4 00 70130 320 2 151,8 2 151,8 2 151,8 
Другие вопросы в области соци-
альной политики 10 06 

  
25,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа «Раз-
витие молодежной политики в 
Шимском муниципальном районе»  10 06 90 0 00 00000 

 
25,0 40,0 40,0 

Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание населения Шимского 
муниципального района»  10 06 90 2 00 00000 

 
25,0 40,0 40,0 

Реализация подпрограммы «Пат-
риотическое воспитание населения 
Шимского муниципального райо-
на» 10 06 90 2 00 99990 

 
25,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 90 2 00 99990 240 25,0 40,0 40,0 

        Физическая культура и спорт 11 
   

101 911,6 645,5 645,5 
Массовый спорт 11 02 

  
101 911,6 645,5 645,5 

Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 11 02 77 0 00 00000 

 
101 911,6 645,5 645,5 

Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования Шимского 
муниципального района» 11 02 77 2 00 00000 

 
101 269,0 0,0 0,0 

Расходы на ПИР, на вынос и под-
ключение сетей с целью закупки и 
монтажа оборудования для уста-
новки "умной" спортивной пло-
щадки 11 0 77 2 00 63680 

 
4 000,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 02 77 2 00 63680 240 4 000,0 0,0 0,0 
Софинансирование закупки и мон-
тажа оборудования для создания 
"умных" спортивных площадок 11 02 77 2 00 L7531 

 
97 269,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 02 77 2 00 L7531 240 97 269,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и массового спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 11 02 77 3 00 00000 

 
642,6 645,5 645,5 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реали-
зующих полномочия в сфере обра-
зования 11 02 77 3 00 01500 

 
603,5 603,5 603,5 

Обеспечение деятельности учре-
ждений по внешкольной работе с 
детьми 11 02 77 3 00 01530 

 
603,5 603,5 603,5 

Субсидии автономным учреждени-
ям 11 02 77 3 00 01530 620 603,5 603,5 603,5 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие физической 
культуры и массового спорта в 
Шимском муниципальном районе» 
муниципальной программы «Раз-
витие образования, физической 
культуры и спорта в Шимском му-
ниципальном районе» 11 02 77 3 00 99990 

 
39,1 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 02 77 3 00 99990 240 39,1 42,0 42,0 
 

       Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 

   
5,2 4,3 5,2 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 13 01 

  
5,2 4,3 5,2 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 13 01 79 0 00 00000 

 
5,2 4,3 5,2 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления бюд-
жетного процесса, управление му-
ниципальным долгом Шимского 
муниципального района» 13 01 79 1 00 00000 

 
5,2 4,3 5,2 

Процентные платежи по муници-
пальному долгу 13 01 79 1 00 63900 

 
5,2 4,3 5,2 

Обслуживание муниципального 
долга  13 01 79 1 00 63900 730 5,2 4,3 5,2 

        Межбюджетные трансферты об-
щего характера бюджетам бюд-
жетной системы Российской Фе-
дерации 14 

   
12 885,9 11 943,2 11 339,6 

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности субъек-
тов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 14 01 

  
12 885,9 11 943,2 11 339,6 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 14 01 79 0 00 00000 

 
12 885,9 11 943,2 11 339,6 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав территории 
Шимского муниципального райо-
на» 14 01 79 2 00 00000 

 
12 885,9 11 943,2 11 339,6 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений  14 01 79  2 00 70100 

 
12 885,9 11 943,2 11 339,6 

Дотации 14 01 79 2  00 70100 510 12 885,9 11 943,2 11 339,6 

        ВСЕГО РАСХОДОВ: 
    

473 663,7 278 293,3 277 721,8 

 

 



 

 Приложение 8 

к решению Думы муниципально-

го района «О бюджете Шимского  

муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального района и непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета му-

ниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

     

 (тыс. рублей) 

Наименование ЦСТ Рз ПР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

         
Расходы на обеспечение деятель-
ности отдельных органов местного 
самоуправления и должностных 
лиц, не отнесенные к муници-
пальным программам муници-
пального района 70 0 00 00000 

   
1 770,1 1 770,1 1 770,1 

Глава муниципального образования 70 0 00 01000 
   

1 770,1 1 770,1 1 770,1 
Общегосударственные вопросы 70 0 00 01000 01 

  
1 770,1 1 770,1 1 770,1 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации муниципального образо-
вания 70 0 00 01000 01 02 

 
1 770,1 1 770,1 1 770,1 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 70 0 00 01000 01 02 120 1 770,1 1 770,1 1 770,1 
 

       Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  
местного самоуправления в Шим-
ском муниципальном районе» 72 0 00 00000 

   
50 056,8 47 047,9 47 047,5 

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и развитие муниципальной 
службы в Шимском муниципаль-
ном районе» 72 1 00 00000 

   
2 480,3 2 480,3 2 480,3 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных слу-
жащих 72 1 00 61010 

   
2 470,3 2 470,3 2 470,3 

Социальная политика 72 1 00 61010 10 
  

2 470,3 2 470,3 2 470,3 
Пенсионное обеспечение 72 1 00 61010 10 01 

 
2 470,3 2 470,3 2 470,3 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 72 1 00 61010 10 01 310 2 470,3 2 470,3 2 470,3 
Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных лиц, служащих и муници-
пальных служащих муниципального 
района 72 1 00 62280 

   
10,0 10,0 10,0 

Образование  72 1 00 62280 07 
  

10,0 10,0 10,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 72 1 00 62280 07 09 

 
10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 62280 07 09 240 10,0 10,0 10,0 
 

       Подпрограмма «Развитие и ре-
формирование местного само-
управления в Шимском муници-
пальном районе»  72 2 00 00000 

   
47 576,5 44 567,6 44 567,2 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 72 2 00 01000 

   
31 675,8 31 675,8 31 675,8 

Общегосударственные вопросы 72 2 01 01000 01 
  

31 675,8 31 675,8 31 675,8 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 72 2 00 01000 01 04 

 
31 675,8 31 675,8 31 675,8 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 72 2 00 01000 01 04 120 30878,1 30878,1 30878,1 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 01000 01 04 240 593,1 593,1 593,1 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 72 2 00 01000 01 04 850 204,6 204,6 204,6 
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления 72 2 00 01600 

   
9 285,2 9 285,2 9 285,2 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 01600 01 
  

9 285,2 9 285,2 9 285,2 
Другие общегосударственные во-
просы 72 2 00 01600 01 13 

 
9 285,2 9 285,2 9 285,2 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 72 2 00 01600 01 13 110 7 386,1 7 386,1 7 386,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 01600 01 13 240 1878,6 1878,6 1878,6 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 72 2 00 01600 01 13 850 20,5 20,5 20,5 
Составление (изменение, дополне-
ние) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 72 2 00 51200 

   
2,7 2,9 2,5 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 51200 01 
  

2,7 2,9 2,5 
Судебная система 72 2 00 51200 01 05 

 
2,7 2,9 2,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 51200 01 05 240 2,7 2,9 2,5 
Расходы муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 72 2 00 S2300 

   
752,3 752,3 752,3 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 S2300 01 
  

752,3 752,3 752,3 
Другие общегосударственные во-
просы 72 2 00 S2300 01 13 

 
752,3 752,3 752,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 S2300 01 13 240 752,3 752,3 752,3 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучаю-
щимся (обучавшимся до дня выпус-
ка) муниципальных образовательных 
организаций 72 2 00 70060 

   
139,2 139,2 139,2 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 70060 01 
  

139,2 139,2 139,2 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 72 2 00 70060 01 04 

 
139,2 139,2 139,2 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 72 2 00 70060 01 04 120 136,2 136,2 136,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 70060 01 04 240 3,0 3,0 3,0 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 72 2 00 70280 

   
2 708,7 2 708,7 2 708,7 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 70280 01 
  

2 708,7 2 708,7 2 708,7 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 72 2 00 70280 01 04 

 
2 627,2 2 627,2 2 627,2 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 72 2 00 70280 01 04 120 2 627,2 2 627,2 2 627,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 70280 01 04 240 0,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные во-
просы 72 2 00 70280 01 13 

 
81,5 81,5 81,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 70280 01 13 240 81,5 81,5 81,5 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определе-
нию перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять прото-
колы об административных право-
нарушениях в отношении граждан                                                         72 2 00 70650 

   
3,5 3,5 3,5 



Общегосударственные вопросы 72 2 00 70650 01 
  

3,5 3,5 3,5 
Другие общегосударственные во-
просы 72 2 00 70650 01 13 

 
3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 70650 01 13 240 3,5 3,5 3,5 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учрежде-
ний по приобретению коммунальных 
услуг 72 2 00 72300 

   
3 009,1 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 72300 01 
  

3 009,1 0,0 0,0 
Другие общегосударственные во-
просы 72 2 00 72300 01 13 

 
3 009,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 72300 01 13 240 3 009,1 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог местного 
значения Шимского муниципаль-
ного района, повышение безопас-
ности дорожного движения в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 73 0 00 00000 

   
5 408,6 4 276,2 4 473,8 

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и развитие сети автомобиль-
ных дорог местного значения 
Шимского муниципального райо-
на» 73 1 00 00000 

   
5 408,6 4 276,2 4 473,8 

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 73 1 00 71510 

   
2 564,0 1 709,0 1 709,0 

Национальная экономика 73 1 00 71510 04 
  

2 564,0 1 709,0 1 709,0 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 73 1 00 71510 04 09 

 
2 564,0 1 709,0 1 709,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 71510 04 09 240 2 564,0 1 709,0 1 709,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Совершенствование и раз-
витие сети  автомобильных дорог 
местного значения Шимского муни-
ципального района» муниципальной 
программы «Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог 
местного значения Шимского муни-
ципального района, повышение без-
опасности дорожного движения в 
Шимском муниципальном районе» 73 1 00 99990 

   
2 709,6 2 477,2 2 674,8 

Национальная экономика 73 1 00 99990 04 
  

2 709,6 2 477,2 2 674,8 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 73 1 00 99990 04 09 

 
2 709,6 2 477,2 2 674,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 99990 04 09 240 2 709,6 2 477,2 2 674,8 
Софинансирование субсидии на 
осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного  
значения 73 1 00 S1510 

   
135,0 90,0 90,0 

Национальная экономика 73 1 00 S1510 04 
  

135,0 90,0 90,0 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 73 1 00 S1510 04 09 

 
135,0 90,0 90,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 S1510 04 09 240 135,0 90,0 90,0 
Муниципальная программа 
«Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного 
характера в Шимском муници-
пальном районе» 74 0 00 00000 

   
37,4 37,4 37,4 

Мероприятия по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций 74 0 00 23730 

   
37,4 37,4 37,4 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 74 0 00 23730 03 

  
37,4 37,4 37,4 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 74 0 00 23730 03 10 

 
37,4 37,4 37,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 74 0 00 23730 03 10 240 37,4 37,4 37,4 

        



Муниципальная программа «Раз-
витие системы управления иму-
ществом в Шимском муници-
пальном районе» 75 0 00 00000 

   
9 619,1 8 119,1 8 119,1 

Подпрограмма "Развитие системы 
управления имуществом в Шим-
ском муниципальном районе" 75 1 00 00000 

   
1 915,0 415,0 415,0 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы «Развитие си-
стемы управления имуществом в 
Шимском муниципальном районе» 75 1 00 99990 

   
1 915,0 415,0 415,0 

Национальная экономика 75 1 00 99990 04 
  

1 915,0 415,0 415,0 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 75 1 00 99990 04 12 

 
1 915,0 415,0 415,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75 1 00 99990 04 12 240 1 915,0 415,0 415,0 
Подпрограмма «Улучшение жи-
лищных условий детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, а так же лиц из числа 
детей-сирот, и детей, оставшихся 
без попечения родителей» 75 2 00 00000 

   
7 704,1 7 704,1 7 704,1 

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 75 2 00 N0821 

   
7 704,1 7 704,1 7 704,1 

Социальная политика 75 2 00 N0821 10 
  

7 704,1 7 704,1 7 704,1 
Охрана семьи и детства 75 2 00 N0821 10 04 

 
7 704,1 7 704,1 7 704,1 

Бюджетные инвестиции 75 2 00 N0821 10 04 410 7 704,1 7 704,1 7 704,1 

        Муниципальная программа «Раз-
витие культуры и туризма Шим-
ского муниципального района» 76 0 00 00000 

   
46 170,1 35 843,7 35 839,6 

Подпрограмма «Культура Шим-
ского муниципального района» 76 1 00 00000 

   
46 110,1 35 783,7 35 779,6 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере культуры 76 1 00 01400 

   
28 173,4 28 082,9 28 082,9 

Обеспечение деятельности культур-
но-досуговых центров 76 1 00 01410 

   
20 582,6 20 582,6 20 582,6 

Культура, кинематография 76 1 00 01410 08 
  

20 582,6 20 582,6 20 582,6 
Культура  76 1 00 01410 08 01 

 
20 582,6 20 582,6 20 582,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 01410 08 01 610 20 582,6 20 582,6 20 582,6 
Обеспечение деятельности библио-
тек 76 1 00 01420 

   
7 590,8 7 500,3 7 500,3 

Культура, кинематография 76 1 00 01420 08 
  

7 590,8 7 500,3 7 500,3 
Культура  76 1 00 01420 08 01 

 
7 590,8 7 500,3 7 500,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 01420 08 01 610 7 590,8 7 500,3 7 500,3 
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере образова-
ния 76 1 00 01500 

   
4 566,1 4 566,1 4 566,1 

Обеспечение деятельности детских 
школ искусств 76 1 00 01540 

   
4 566,1 4 566,1 4 566,1 

Образование 76 1 00 01540 07 
  

4 566,1 4 566,1 4 566,1 
Дополнительное образование детей 76 1 00 01540 07 03 

 
4 566,1 4 566,1 4 566,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 01540 07 03 610 4 566,1 4 566,1 4 566,1 
Софинансирование  проекта "Герои 
Шимской земли. Создание зала Во-
инской Славы в п. Шимск" выданно-
го Фондом президентских грантов  76 1 00 64500 

   
1 500,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 76 1 00 64500 08 
  

1 500,0 0,0 0,0 
Культура  76 1 00 64500 08 01 

 
1 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 64500 08 01 610 1 500,0 0,0 0,0 
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы до-
мов культуры, подведомственных 
органам местного самоуправления 
муниципальных районов области, 
реализующим полномочия в сфере 
культуры, в населённых пунктах с 
числом жителей до 50 тыс. человек 76 1 00 L4670 

   
909,2 909,2 905,0 

Культура, кинематография 76 1 00 L4670 08 
  

909,2 909,2 905,0 
Культура  76 1 00 L4670 08 01 

 
909,2 909,2 905,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 L4670 08 01 610 909,2 909,2 905,0 
Поддержка отрасли культуры (Мо-
дернизация библиотек в части ком-
плектования книжных фондов биб-
лиотек муниципальных образований 
и государственных общедоступных 
библиотек) 76 1 00 L5191 

   
63,0 69,8 69,9 



Культура, кинематография 76 1 00 L5191 08 
  

63,0 69,8 69,9 
Культура  76 1 00 L5191 08 01 

 
63,0 69,8 69,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 L5191 08 01 610 63,0 69,8 69,9 
Расходы муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 76 1 00 S2300 

   
2 155,7 2 155,7 2 155,7 

Образование 76 1 00 S2300 07 
  

169,6 169,6 169,6 
Дополнительное образование детей 76 1 00 S2300 07 03 

 
169,6 169,6 169,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 S2300 07 03 610 169,6 169,6 169,6 
Культура, кинематография 76 1 00 S2300 08 

  
1 986,1 1 986,1 1 986,1 

Культура  76 1 00 S2300 08 01 
 

1 986,1 1 986,1 1 986,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 S2300 08 01 610 1 986,1 1 986,1 1 986,1 
Софинансирование реализации при-
оритетного регионального проекта 
"Наш выбор" 76 1 00 S7050 

   
120,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 76 1 00 S7050 08 
  

120,0 0,0 0,0 
Культура  76 1 00 S7050 08 01 

 
120,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 S7050 08 01 610 120,0 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учрежде-
ний по приобретению коммунальных 
услуг 76 1 00 72300 

   
8 622,7 0,0 0,0 

Образование 76 1 00 72300 07 
  

678,4 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 76 1 00 72300 07 03 

 
678,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 72300 07 03 610 678,4 0,0 0,0 
Культура, кинематография 76 1 00 72300 08 

  
7 944,3 0,0 0,0 

Культура  76 1 00 72300 08 01 
 

7 944,3 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 72300 08 01 610 7 944,3 0,0 0,0 
        Подпрограмма «Развитие туризма 
и туристской деятельности в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 76 2 00 00000 

   
60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по реализации на тер-
ритории района муниципального 
туристского стандарта 76 2 00 62420 

   
60,0 60,0 60,0 

Культура, кинематография 76 2 00 62420 08 
  

60,0 60,0 60,0 
Культура  76 2 00 62420 08 01 

 
60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76 2 00 62420 08 01 240 60,0 60,0 60,0 
Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спор-
та в Шимском муниципальном 
районе» 77 0 00 00000 

   
296 341,8 135 335,3 134 167,0 

Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образования 
Шимского муниципального райо-
на» 77 1 00 00000 

   
182 441,6 123 619,3 122 451,0 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере образова-
ния 77 1 00 01500 

   
24 036,6 24 036,6 24 036,6 

Обеспечение деятельности до-
школьных образовательных учре-
ждений 77 1 00 01510 

   
16 766,7 16 766,7 16 766,7 

Образование 77 1 00 01510 07 
  

16 766,7 16 766,7 16 766,7 
Дошкольное образование 77 1 00 01510 07 01 

 
16 766,7 16 766,7 16 766,7 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 77 1 00 01510 07 01 320 979,9 979,9 979,9 
Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 01510 07 01 620 15 786,8 15 786,8 15 786,8 
Обеспечение деятельности общеоб-
разовательных учреждений 77 1 00 01520 

   
7 269,9 7 269,9 7 269,9 

Образование 77 1 00 01520 07 
  

7 269,9 7 269,9 7 269,9 
Общее образование 77 1 00 01520 07 02 

 
7 269,9 7 269,9 7 269,9 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 01520 07 02 620 7 269,9 7 269,9 7 269,9 
Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство педа-
гогическим работникам муници-
пальных общеобразовательных ор-
ганизаций (источником финансового 
обеспечения которых является иной 
межбюджетный трансферт из феде-
рального бюджета) 77 1 00 53031 

   
5 312,2 5 234,0 5 234,0 

Образование 77 1 00 53031 07 
  

5 312,2 5 234,0 5 234,0 
Общее образование 77 1 00 53031 07 02 

 
5 312,2 5 234,0 5 234,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 53031 07 02 620 5 312,2 5 234,0 5 234,0 



Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, 
среднего общего образования в му-
ниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных 
организациях в части расходов на 
оплату труда работникам образова-
тельных организаций, технические 
средства обучения, расходные мате-
риалы и хозяйственные нужды обра-
зовательных организаций, на орга-
низацию обучения по основным об-
щеобразовательным программам на 
дому, возмещение расходов за поль-
зование услугой доступа к информа-
ционно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных обще-
образовательных организаций, орга-
низующих обучение детей-
инвалидов с использованием ди-
станционных образовательных тех-
нологий 77 1 00 70040 

   
69 170,1 69 046,4 69 046,4 

Образование 77 1 00 70040 07 
  

69 170,1 69 046,4 69 046,4 
Дошкольное образование 77 1 00 70040 07 01 

 
18 932,2 18 875,4 18 875,4 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70040 07 01 620 18 932,2 18 875,4 18 875,4 
Общее образование 77 1 00 70040 07 02 

 
50 237,9 50 171,0 50 171,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70040 07 02 620 50 237,9 50 171,0 50 171,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучаю-
щимся (обучавшимся до дня выпус-
ка) муниципальных образовательных 
организаций 77 1 00 70060 

   
1 866,4 1 866,4 1 866,4 

Образование 77 1 00 70060 07 
  

1 866,4 1 866,4 1 866,4 
Общее образование 77 1 00 70060 07 02 

 
1 866,4 1 866,4 1 866,4 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 77 1 00 70060 07 02 320 1 866,4 1 866,4 1 866,4 
Обеспечение муниципальных орга-
низаций, осуществляющих образова-
тельную деятельность по образова-
тельным программам начального 
общего, основного общего и средне-
го общего образования, учебниками 
и учебными пособиями 77 1 00 70500 

   
376,5 376,5 376,5 

Образование 77 1 00 70500 07 
  

376,5 376,5 376,5 
Общее образование 77 1 00 70500 07 02 

 
376,5 376,5 376,5 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70500 07 02 620 376,5 376,5 376,5 
Обеспечение доступа к информаци-
онно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных органи-
заций, осуществляющих образова-
тельную деятельность по образова-
тельным программам начального 
общего, основного общего и средне-
го общего образования 77 1 00 70570 

   
94,7 94,7 94,7 

Образование 77 1 00 70570 07 
  

94,7 94,7 94,7 
Общее образование 77 1 00 70570 07 02 

 
94,7 94,7 94,7 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70570 07 02 620 94,7 94,7 94,7 
Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство в му-
ниципальных образовательных орга-
низациях, реализующих общеобра-
зовательные программы начального 
общего, основного общего и средне-
го общего образования 77 1 00 70630 

   
872,6 872,6 872,6 

Образование 77 1 00 70630 07 
  

872,6 872,6 872,6 
Общее образование 77 1 00 70630 07 02 

 
872,6 872,6 872,6 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70630 07 02 620 872,6 872,6 872,6 



Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по предостав-
лению дополнительных мер соци-
альной поддержки обучающимся 
муниципальных образовательных 
организаций Новгородской области, 
являющихся детьми граждан, при-
званных на военную службу по мо-
билизации, граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной 
службы, граждан, заключивших кон-
тракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Фе-
дерации 77 1 00 71640 

   
85,1 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 71640 07 
  

85,1 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 71640 07 02 

 
85,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 77 1 00 71640 07 02 320 85,1 0,0 0,0 
Приобретение или изготовление 
бланков документов об образовании 
и (или) о квалификации муници-
пальными образовательными орга-
низациями 77 1 00 72080 

   
15,6 15,6 15,6 

Образование 77 1 00 72080 07 
  

15,6 15,6 15,6 
Общее образование 77 1 00 72080 07 02 

 
15,6 15,6 15,6 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72080 07 02 620 15,6 15,6 15,6 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
заций, муниципальных организаций 
дополнительного образования детей 77 1 00 72120 

   
1 563,3 695,6 695,6 

Образование 77 1 00 72120 07 
  

1 563,3 695,6 695,6 
Дошкольное образование 77 1 00 72120 07 01 

 
619,5 275,6 275,6 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72120 07 01 620 619,5 275,6 275,6 
Общее образование 77 1 00 72120 07 02 

 
943,8 420,0 420,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72120 07 02 620 943,8 420,0 420,0 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учрежде-
ний по приобретению коммунальных 
услуг 77 1 00 72300 

   
13 704,2 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 72300 07 
  

13 704,2 0,0 0,0 
Дошкольное образование 77 1 00 72300 07 01 

 
4 970,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72300 07 01 620 4 970,0 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 72300 07 02 

 
8 734,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72300 07 02 620 8 734,2 0,0 0,0 
Организация бесплатной перевозки 
обучающихся общеобразовательных 
организаций  77 1 00 72380 

   
8 993,5 8 993,5 8 993,5 

Образование 77 1 00 72380 07 
  

8 993,5 8 993,5 8 993,5 
Общее образование 77 1 00 72380 07 02 

 
8 993,5 8 993,5 8 993,5 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72380 07 02 620 8 993,5 8 993,5 8 993,5 

        Субсидии на реализацию мероприя-
тий по модернизации школьных си-
стем образования за счет средств 
областного бюджета 77 1 00 77500 

   
1 297,2 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 77500 07 
  

1 297,2 0,0 0,0 

Общее образование 77 1 00 77500 07 02 
 

1 297,2 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 77500 07 02 620 1 297,2 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие дошкольного и 
общего образования Шимского му-
ниципального района« муниципаль-
ной программы «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта в 
Шимском муниципальном районе» 77 1 00 99990 

   
5 647,2 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 99990 07 
  

5 647,2 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 99990 07 02 

 
5 647,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 99990 07 02 620 5 647,2 0,0 0,0 
Мероприятия по организации бес-
платного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное об-
щее образование в муниципальных 
образовательных организациях 77 1 00 L3041 

   
4 647,2 4 647,2 4 516,9 

Образование 77 1 00 L3041 07 
  

4 647,2 4 647,2 4 516,9 
Общее образование 77 1 00 L3041 07 02 

 
4 647,2 4 647,2 4 516,9 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 L3041 07 02 620 4 647,2 4 647,2 4 516,9 
Субсидии на реализацию мероприя-
тий по модернизации школьных си- 77 1 00 L7501 

   
37 149,4 0,0 0,0 



стем образования 

Образование 77 1 00 L7501 07 
  

37 149,4 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 L7501 07 02 

 
37 149,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 L7501 07 02 620 37 149,4 0,0 0,0 
Субсидии на реализацию мероприя-
тий по модернизации школьных си-
стем образования ( сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 77 1 00 N7501 

   
1 020,5 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 N7501 07 
  

1 020,5 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 N7501 07 02 

 
1 020,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 N7501 07 02 620 1 020,5 0,0 0,0 
Софинансирование расходов по при-
обретению или изготовлению блан-
ков документов об образовании и 
(или) о квалификации муниципаль-
ными образовательными организа-
циями 77 1 00 S2080 

   
1,7 1,8 1,8 

Образование 77 1 00 S2080 07 
  

1,7 1,8 1,8 
Общее образование 77 1 00 S2080 07 02 

 
1,7 1,8 1,8 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2080 07 02 620 1,7 1,8 1,8 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 77 1 00 S2120 

   
390,8 390,8 390,8 

Образование 77 1 00 S2120 07 
  

390,8 390,8 390,8 
Дошкольное образование 77 1 00 S2120 07 01 

 
154,9 154,9 154,9 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2120 07 01 620 154,9 154,9 154,9 
Общее образование 77 1 00 S2120 07 02 

 
235,9 235,9 235,9 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2120 07 02 620 235,9 235,9 235,9 
Расходы муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 77 1 00 S2300 

   
3 426,1 3 426,1 3 426,1 

Образование 77 1 00 S2300 07 
  

3 426,1 3 426,1 3 426,1 
Дошкольное образование 77 1 00 S2300 07 01 

 
1 242,6 1 242,6 1 242,6 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2300 07 01 620 1 242,6 1 242,6 1 242,6 
Общее образование 77 1 00 S2300 07 02 

 
2 183,5 2 183,5 2 183,5 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2300 07 02 620 2 183,5 2 183,5 2 183,5 
Софинансирование мероприятий по 
организации бесплатной перевозки 
обучающихся общеобразовательных 
организаций  77 1 00 S2380 

   
374,7 374,8 374,8 

Образование 77 1 00 S2380 07 
  

374,7 374,8 374,8 
Общее образование 77 1 00 S2380 07 02 

 
374,7 374,8 374,8 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2380 07 02 620 374,7 374,8 374,8 
Софинансирование субсидии на реа-
лизацию мероприятий по модерни-
зации школьных систем образования 
(на выполнене работ, не включенных 
в перечень работ по капитальному 
ремонту зданий государственных и 
муниципальных общеобразователь-
ных организаций, подлежащих со-
финансированию из федерального 
бюджета,  в рамках  реализации ме-
роприятий по модернизации школь-
ных систем образования) 

77 1  00 
S7500 

   
1,3 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 S7500 07 
  

1,3 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 S7500 07 02 

 
1,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S7500 07 02 620 1,3 0,0 0,0 
Софинансирование субсидии на реа-
лизацию мероприятий по модерни-
зации школьных систем образования 
( сверх уровня, предусмотренного 
соглашением) 77 1 00 S7501 

   
1,0 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 S7501 07 
  

1,0 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 S7501 07 02 

 
1,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S7501 07 02 620 1,0 0,0 0,0 
Федеральный проект "Современная 
школа" 77 1 E1 00000 

   
2 348,7 3 446,7 2 448,7 

Обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и гумани-
тарного профилей, центров образо-
вания естественно-научной и техно-
логической направленностей в об-
щеобразовательных муниципальных 
организациях области 77 1 E1 70020 

   
2 048,7 2 048,7 2 048,7 

Образование 77 1 E1 70020 07 
  

2 048,7 2 048,7 2 048,7 
Общее образование 77 1 E1 70020 07 02 

 
2 048,7 2 048,7 2 048,7 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 E1 70020 07 02 620 2 048,7 2 048,7 2 048,7 



Финансовое обеспечение деятельно-
сти центров образования естествен-
но-научной и технологической 
направленностей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
области, расположенных в сельской 
местности и малых городах 77 1 E1 72330 

   
200,0 1298,0 300,0 

Образование 77 1 E1 72330 07 
  

200,0 1298,0 300,0 
Общее образование 77 1 E1 72330 07 02 

 
200,0 1298,0 300,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 E1 72330 07 02 620 200,0 1298,0 300,0 
Финансовое обеспечение деятельно-
сти центров образования цифрового 
и гуманитарного профилей в образо-
вательных муниципальных органи-
зациях области 77 1 E1 71370 

   
100,0 100,0 100,0 

Образование 77 1 E1 71370 07 
  

100,0 100,0 100,0 
Общее образование 77 1 E1 71370 07 02 

 
100,0 100,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 E1 71370 07 02 620 100,0 100,0 100,0 
Федеральный проект "Цифровая об-
разовательная среда" 77 1 E4 00000 

   
45,0 100,0 60,0 

Финансовое обеспечение внедрения 
и функционирования целевой моде-
ли цифровой образовательной среды 
в общеобразовательных муници-
пальных организациях области 77 1 E4 71380 

   
45,0 100,0 60,0 

Образование 77 1 E4 71380 07 
  

45,0 100,0 60,0 
Общее образование 77 1 E4 71380 07 02 

 
45,0 100,0 60,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 E4 71380 07 02 620 45,0 100,0 60,0 

        Подпрограмма «Развитие допол-
нительного образования Шимско-
го муниципального района» 77 2 00 00000 

   
106 411,1 4 274,0 4 274,0 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере образова-
ния 77 2 00 01500 

   
3 113,9 3 113,9 3 113,9 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний по внешкольной работе с детьми 77 2 00 01530 

   
3 113,9 3 113,9 3 113,9 

Образование 77 2 00 01530 07 
  

3 113,9 3 113,9 3 113,9 
Дополнительное образование детей 77 2 00 01530 07 03 

 
3 113,9 3 113,9 3 113,9 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 01530 07 03 620 3 113,9 3 113,9 3 113,9 
Оздоровление детей 77 2 00 63520 

   
850,0 850,0 850,0 

Образование 77 2 00 63520 07 
  

850,0 850,0 850,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 77 2 00 63520 07 09 

 
850,0 850,0 850,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 63520 07 09 620 850,0 850,0 850,0 
Социальная поддержка обучающих-
ся 77 2 00 63270 

   
24,0 24,0 24,0 

Образование 77 2 00 63270 07 
  

24,0 24,0 24,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 77 2 00 63270 07 09 

 
24,0 24,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 2 00 63270 07 09 240 6,0 6,0 6,0 
Стипендии 77 2 00 63270 07 09 340 18,0 18,0 18,0 
Расходы на ПИР, на вынос и под-
ключение сетей с целью закупки и 
монтажа оборудования для установ-
ки "умной" спортивной площадки 77 2 00 63680 

   
4 000,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 77 2 00 63680 11 
  

4 000,0 0,0 0,0 
Массовый спорт 77 2 00 63680 11 02 

 
4 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 2 00 63680 11 02 240 4 000,0 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
заций, муниципальных организаций 
дополнительного образования детей 77 2 00 72120 

   
124,4 55,3 55,3 

Образование 77 2 00 72120 07 
  

124,4 55,3 55,3 
Дополнительное образование детей 77 2 00 72120 07 03 

 
124,4 55,3 55,3 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 72120 07 03 620 124,4 55,3 55,3 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учрежде-
ний по приобретению коммунальных 
услуг 77 2 00 72300 

   
799,0 0,0 0,0 

Образование 77 2 00 72300 07 
  

799,0 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 77 2 00 72300 07 03 

 
799,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 72300 07 03 620 799,0 0,0 0,0 



Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 77 2 00 S2120 

   
31,1 31,1 31,1 

Образование 77 2 00 S2120 07 
  

31,1 31,1 31,1 
Дополнительное образование детей 77 2 00 S2120 07 03 

 
31,1 31,1 31,1 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 S2120 07 03 620 31,1 31,1 31,1 
Расходы муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 77 2 00 S2300 

   
199,7 199,7 199,7 

Образование 77 2 00 S2300 07 
  

199,7 199,7 199,7 
Дополнительное образование детей 77 2 00 S2300 07 03 

 
199,7 199,7 199,7 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 S2300 07 03 620 199,7 199,7 199,7 
Софинансирование закупки и мон-
тажа оборудования для создания 
"умных" спортивных площадок 77 2 00 L7531 

   
97 269,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 77 2 00 L7531 11 
  

97 269,0 0,0 0,0 
Массовый спорт 77 2 00 L7531 11 02 

 
97 269,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 2 00 L7531 11 02 240 97 269,0 0,0 0,0 

        Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и массового спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 77 3 00 00000 

   
642,6 645,5 645,5 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере образова-
ния 77 3 00 01500 

   
603,5 603,5 603,5 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний по внешкольной работе с детьми 77 3 00 01530 

   
603,5 603,5 603,5 

Физическая культура и спорт 77 3 00 01530 11 
  

603,5 603,5 603,5 
Массовый спорт 77 3 00 01530 11 02 

 
603,5 603,5 603,5 

Субсидии автономным учреждениям 77 3 00 01530 11 02 620 603,5 603,5 603,5 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие физической куль-
туры и массового спорта в Шимском 
муниципальном районе» муници-
пальной программы «Развитие обра-
зования, физической культуры и 
спорта в Шимском муниципальном 
районе» 77 3 00 99990 

   
39,1 42,0 42,0 

Физическая культура и спорт 77 3 00 99990 11 
  

39,1 42,0 42,0 
Массовый спорт 77 3 00 99990 11 02 

 
39,1 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 3 00 99990 11 02 240 39,1 42,0 42,0 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации муниципальной про-
граммы и прочие мероприятия в 
области образования, физической 
культуры и спорта» 77 4 00 00000 

   
6 846,5 6 796,5 6 796,5 

Стипендии детям, заключившим 
договор на целевое обучение 77 4 00 63660 

   
50,0 0,0 0,0 

Социальная политика 77 4 00 63660 10 
  

50,0 0,0 0,0 
Социальное обеспечение населения 77 4 00 63660 10 03 

 
50,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 77 4 00 63660 10 03 310 50,0 0,0 0,0 
Компенсация родительской платы 
родителям (законным представите-
лям) детей, посещающих  образова-
тельные организации, реализующие 
образовательную программу до-
школьного образования 77 4 00 70010 

   
1 108,1 1 108,1 1 108,1 

Социальная политика 77 4 00 70010 10 
  

1 108,1 1 108,1 1 108,1 
Охрана семьи и детства 77 4 00 70010 10 04 

 
1 108,1 1 108,1 1 108,1 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 77 4 00 70010 10 04 310 1 108,1 1 108,1 1 108,1 
Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся  прием-
ному родителю 77 4 00 70130 

   
5 688,4 5 688,4 5 688,4 

Социальная политика 77 4 00 70130 10 
  

5 688,4 5 688,4 5 688,4 
Охрана семьи и детства 77 4 00 70130 10 04 

 
5 688,4 5 688,4 5 688,4 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 77 4 00 70130 10 04 310 3536,6 3 536,6 3 536,6 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 77 4 00 70130 10 04 320 2151,8 2 151,8 2 151,8 



Муниципальная программа 
«Обеспечение экономического 
развития Шимского муниципаль-
ного района» 78 0 00 00000 

   
100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Шимском муниципальном районе» 78 2 00 00000 

   
100,0 100,0 100,0 

Предоставление грантов начинаю-
щим субъектам малого и среднего 
предпринимательства по приоритет-
ным направлениям 78 2 00 66100 

   
100,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 78 2 00 66100 04 
  

100,0 100,0 100,0 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 78 2 00 66100 04 12 

 
100,0 100,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг 78 2 00 66100 04 12 810 100,0 100,0 100,0 
Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 79 0 00 00000 

   
20 343,5 18 482,4 17 915,5 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления бюд-
жетного процесса, управление му-
ниципальным долгом Шимского 
муниципального района» 79 1 00 00000 

   
5 783,5 5 782,6 5 786,7 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 79 1 00 01000 

   
5 766,1 5 766,1 5 769,3 

Общегосударственные вопросы 79 1 00 01000 01 
  

5 766,1 5 766,1 5 769,3 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов  и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 79 1 00 01000 01 06 

 
5 766,1 5 766,1 5 769,3 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 79 1 00 01000 01 06 120 5 645,7 5 645,7 5 645,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79 1 00 01000 01 06 240 120,4 120,4 123,6 
Процентные платежи по муници-
пальному долгу 79 1 00 63900 

   
5,2 4,3 5,2 

Обслуживание государственного ( 
муниципального) долга 79 1 00 63900 13 

  
5,2 4,3 5,2 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 79 1 00 63900 13 01 

 
5,2 4,3 5,2 

Обслуживание муниципального дол-
га  79 1 00 63900 13 01 730 5,2 4,3 5,2 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 79 1 00 70280 

   
12,2 12,2 12,2 

Общегосударственные вопросы 79 1 00 70280 01 
  

12,2 12,2 12,2 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов м и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 79 1 00 70280 01 06 

 
12,2 12,2 12,2 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 79 1 00 70280 01 06 120 12,2 12,2 12,2 
Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав террито-
рии Шимского муниципального 
района» 79 2 00 00000 

   
14 304,0 12 500,8 11 909,9 

Осуществление первичного воин-
ского учета органами местного са-
моуправления поселений 79 2 00 51180 

   
345,2 360,7 373,4 

Национальная оборона 79 2 00 51180 02 
  

345,2 360,7 373,4 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 79 2 00 51180 02 03 

 
345,2 360,7 373,4 

Субвенции 79 2 00 51180 02 03 530 345,2 360,7 373,4 
Иные межбюджетные трансферты на 
повышение эффективности работы 
народных дружинников 79 2 00 61920 

   
876,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 79 2 00 61920 03 

  
876,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 79 2 00 61920 03 14 

 
876,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 79 2 00 61920 03 14 540 876,0 0,0 0,0 
Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений  79  2 00 70100 

   
12 885,9 11 943,2 11 339,6 

Межбюджетные трансферты общего 79  2 00 70100 14 
  

12 885,9 11 943,2 11 339,6 



характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 79  2 00 70100 14 01 

 
12 885,9 11 943,2 11 339,6 

Дотации 79  2 00 70100 14 01 510 12 885,9 11 943,2 11 339,6 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области, в 
городских и сельских поселениях 79 2 00 70280 

   
196,9 196,9 196,9 

Общегосударственные вопросы 79 2 00 70280 01 
  

196,9 196,9 196,9 
Другие общегосударственные во-
просы 79 2 00 70280 01 13 

 
196,9 196,9 196,9 

Субвенции 79 2 00 70280 01 13 530 196,9 196,9 196,9 
Подпрограмма «Повышение эф-
фективности бюджетных расходов 
Шимского муниципального райо-
на» 79 3 00 00000 

   
256,0 199,0 218,9 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Шимского му-
ниципального района» муниципаль-
ной программы «Управление муни-
ципальными финансами Шимского 
муниципального района» 79 3 00 99990 

   
256,0 199,0 218,9 

Общегосударственные вопросы 79 3 00 99990 01 
  

256,0 199,0 218,9 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов  и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 79 3 00 99990 01 06 

 
256,0 199,0 218,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79 3 00 99990 01 06 240 256,0 199,0 218,9 
 

       Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 86 0 00 00000 

   
1 710,3 1 010,3 1 010,3 

Подпрограмма  «Капитальный 
ремонт муниципального жилищ-
ного фонда Шимского муници-
пального района» 86 1 00 00000 

   
1 570,3 870,3 870,3 

Реализация мероприятий программы 
«Капитальный ремонт муниципаль-
ного жилищного фонда Шимского 
муниципального района» 86 1 00 62500 

   
1 570,3 870,3 870,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 86 1 00 62500 05 
  

1 570,3 870,3 870,3 
Жилищное хозяйство 86 1 00 62500 05 01 

 
1 570,3 870,3 870,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 86 1 00 62500 05 01 240 1 570,3 870,3 870,3 
Подпрограмма "Развитие инфра-
структуры водоснабжения и водо-
отведения населенных пунктов 
Шимского муниципального райо-
на" 86 2 00 00000 

   
140,0 140,0 140,0 

Реализация мероприятий подпро-
граммы "Развитие инфраструкту-
ры водоснабжения и водоотведе-
ния населенных пунктов Шимско-
го муниципального района" 86 2 00 62600 

   
140,0 140,0 140,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 86 2 00 62600 05 
  

140,0 140,0 140,0 
Коммунальное хозяйство 86 2 00 62600 05 02 

 

140,0 140,0 140,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 86 2 00 62600 05 02 240 140,0 140,0 140,0 
        Муниципальная программа «Раз-
витие агропромышленного ком-
плекса Шимского муниципально-
го района» 87 0 00 00000 

   

62,2 62,2 62,2 
Организация мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обра-
щению с животными без владельцев 87 0 00 70720 

   

62,2 62,2 62,2 
Национальная экономика 87 0 00 70720 04 

  

62,2 62,2 62,2 
Сельское хозяйство и рыболовство 87 0 00 70720 04 05 

 

62,2 62,2 62,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 87 0 00 70720 04 05 240 62,2 62,2 62,2 



Муниципальная программа 
«Комплексные меры противодей-
ствия наркомании и зависимости 
от других психоактивных веществ 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 88 0 00 00000 

   
10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий программы 
«Комплексные меры противодей-
ствия наркомании и зависимости от 
других психоактивных веществ в 
Шимском муниципальном районе»  88 0 00 99990 

   
10,0 10,0 10,0 

Образование 88 0 00 99990 07 
  

10,0 10,0 10,0 
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 88 0 00 99990 07 07 

 
10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 99990 07 07 240 10,0 10,0 10,0 

        Муниципальная программа «Раз-
витие молодежной политики в 
Шимском муниципальном рай-
оне»  90 0 00 00000 

   
45,0 75,0 75,0 

Подпрограмма «Вовлечение моло-
дежи Шимского муниципального 
района в социальную практику» 90 1 00 00000 

   
20,0 35,0 35,0 

Реализация подпрограммы «Вовле-
чение молодежи Шимского муници-
пального района в социальную прак-
тику» 90 1 00 99990 

   
20,0 35,0 35,0 

Образование 90 1 00 99990 07 
  

20,0 35,0 35,0 
Молодежная политика 90 1 00 99990 07 07 

 
20,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 1 00 99990 07 07 240 20,0 35,0 35,0 
Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание населения Шимского 
муниципального района»  90 2 00 00000 

   
25,0 40,0 40,0 

Реализация подпрограммы «Патрио-
тическое воспитание населения 
Шимского муниципального района» 90 2 00 99990 

   
25,0 40,0 40,0 

Социальная политика 90 2 00 99990 10 
  

25,0 40,0 40,0 
Другие вопросы в области социаль-
ной политики 90 2 00 99990 10 06 

 
25,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 99990 10 06 240 25,0 40,0 40,0 
Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма в Шим-
ском муниципальном районе" 91 0 00 00000 

   
5,0 5,0 5,0 

Организация информирования 
граждан о действиях при угрозе 
возникновения террористических 
актов в местах массового пребы-
вания 91 0 00 23740 

   
5,0 5,0 5,0 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 91 0 00 23740 03 

  
5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 91 0 00 23740 03 14 

 
5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 0 00 23740 03 14 240 5,0 5,0 5,0 
 

       Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды и 
экологической безопасности Шим-
ского муниципального района" 92 0 00 00000 

   
17331,7 0,0 0,0 

Организация деятельности по за-
хоронению твердых коммуналь-
ных отходов в части рекультива-
ции земельного участка, загряз-
ненного в результате расположе-
ния на нем объектов размещения 
отходов,  вблизи д. Теребутицы  
Шимского района 92 0 00 75300 

   
17331,7 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 92 0 00 75300 06 
  

17331,7 0,0 0,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 92 0 00 75300 06 05 

 
17331,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 0 00 75300 06 05 240 17331,7 0,0 0,0 

        



Муниципальная программа «Гра-
достроительная политика на тер-
ритории Медведского, Подгощско-
го и Уторгошского сельских посе-
лений в Шимском муниципальном 
районе» 94 0 00 00000 

   
463,6 102,3 102,3 

Утверждение генеральных планов  
сельских поселений, правил земле-
пользования и застройки, утвержде-
ние подготовленной на основе гене-
ральных планов сельских поселений 
документации по планировке терри-
тории 94 0 00 64220 

   
463,6 102,3 102,3 

Национальная экономика 94 0 00 64220 04 
  

463,6 102,3 102,3 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 94 0 00 64220 04 12 

 
463,6 102,3 102,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 94 0 00 64220 04 12 240 463,6 102,3 102,3 
 

       Расходы на обеспечение деятель-
ности Контрольно-счётной палаты 
Шимского муниципального райо-
на 

80 0 00 01000 

   
1 318,4 1 304,6 1 304,6 

Общегосударственные вопросы 80 0 00 01000 01 
  

1 296,4 1 282,6 1 282,6 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов м и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 80 0 00 01000 01 06 

 
1 296,4 1 282,6 1 282,6 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 80 0 00 01000 01 06 120 1242,1 1242,1 1242,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 80 0 00 01000 01 06 240 54,3 40,5 40,5 
Образование 80 0 00 01000 07 

  
22,0 22,0 22,0 

Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации 80 0 00 01000 07 05 

 
22,0 22,0 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 80 0 00 01000 07 05 240 22,0 22,0 22,0 
        Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляю-
щих  переданные полномочия по-
селений по внешнему контролю 81 0 00 02000 

   
689,9 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 81 0 00 02000 01 
  

689,9 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов м и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 81 0 00 02000 01 06 

 
689,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 81 0 00 02000 01 06 120 670,8 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81 0 00 02000 01 06 240 19,1 0,0 0,0 
 

       Непрограммные расходы 82 0 00 00000 
   

22 180,2 24 711,8 25 682,4 
 

       Резервные фонды местных адми-
нистраций 82 0 00 63780 

   
100,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 82 0 00 63780 01 
  

100,0 0,0 0,0 
Резервные фонды  82 0 00 63780 01 11 

 
100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 82 0 00 63780 01 11 870 100,0 0,0 0,0 
Расходы, связанные с осуществле-
нием регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным 
транспортом общего пользования 
по регулируемым тарифам в при-
городном сообщении в границах 
Шимского муниципального райо-
на 82 0 00 64110 

   
15 329,2 14 181,4 11 329,1 

Национальная экономика 82 0 00 64110 04 
  

15 329,2 14 181,4 11 329,1 
Транспорт 82 0 00 64110 04 08 

 
15 329,2 14 181,4 11 329,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 0 00 64110 04 08 240 15 329,2 14 181,4 11 329,1 
        Условно утвержденные расходы 82 0 00 99990 

   
0,0 3 741,0 7 541,0 

Общегосударственные вопросы 82 0 00 99990 01 
  

0,0 3 741,0 7 541,0 
Другие общегосударственные во-
просы 82 0 00 99990 01 13 

 
0,0 3 741,0 7 541,0 



Резервные средства 82 0 00 99990 01 13 870 0,0 3 741,0 7 541,0 
        Непрограммные расходы в сфере 
управления 82 2 00 00000 

   
6 751,0 6 789,4 6 812,3 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний по оказанию услуг в области 
бухгалтерского учета 82 2 00 01700 

   
6 077,5 6 077,5 6 077,5 

Общегосударственные вопросы 82 2 00 01700 01 
  

6 077,5 6 077,5 6 077,5 
Другие общегосударственные во-
просы 82 2 00 01700 01 13 

 
6 077,5 6 077,5 6 077,5 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 82 2 00 01700 01 13 110 5 800,4 5 800,4 5 800,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 2 00 01700 01 13 240 277,1 277,1 277,1 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий в сфере 
государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния 82 2 00 59300 

   
673,5 711,9 734,8 

Общегосударственные вопросы 82 2 00 59300 01 
  

673,5 711,9 734,8 
Другие общегосударственные во-
просы 82 2 00 59300 01 13 

 
673,5 711,9 734,8 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 82 2 00 59300 01 13 120 673,5 711,9 734,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 
    

473 663,7 278 293,3 277 721,8 
 


